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Poděkování
Chtěla bych moc poděkovat, 
jménem Jardy i  babičky, všem 
dobrým lidem, kteří přispěli ve 
sbírce na přístroj s motorem na 
domácí cvičení v sedě i z lůžka. 
Ihned po získání vybrané částky 
se „motomed“ zadal do výroby 
a po měsíci ho má Jarda doma. 
A věřte mi, opravdu pilně cvičí. 
Je úžasné, jak si lidé dokáží po-
máhat, když je třeba. Ještě jed-
nou vám moc děkuji. 

Kateřina Ferinová

Nad dopisy čtenářů

Touha po štěstí
Kvetoucí stromy i tráva zelená
do duší vnáší nám klid, 
ten pro nás hodně znamená, 
v lásce chceme všichni žít.

Jsme v souznění s přírodou,
díváme se s pokorou na svět, 
život náš není náhodou, 
své místo má i na louce květ. 

Milujeme nebe plné hvězd
i ptáky co létají za svítání,
řád do života chceme vnést, 
osud svůj hlídat do skonání.

Chránit vše na čem nám záleží, 
žít ve zdraví a bez bolestí, 
na cestě bohatství neleží, 
bez práce a hledání štěstí. 

Drahomíra Tišerová

Otnice
Ach ty malebné Otnice,
má skromná světnice,
má útulná ložnice,
co chtíti více?

Ach ty lidnaté Otnice,
bohatá toť pokladnice,
pro ně vždy napnou se,
v úsměvu na tváři líce.

Ach ty vitální Otnice,
pestrá toť pohlednice,
zraky lze utopit v rybníce,
ovzduším osvěžit plíce.

Ach ty činorodé Otnice,
žádné líné zadnice,
nezaměstnané bránice,
dávno předběhli jsme opice!

Ach ty velebné Otnice,
nejskvělejší nejsou sice,
přeci kříží je nejedna silnice,
brázdí mnohé popelnice.

Ach ty mocné Otnice,
neoblomná toť petice,
jak moc, jak velice,
robustní jsme police.

Ach ty soudržné Otnice,
pevné jako lžíce,
nůž či vidlice,
šroub a matice.

Ach ty různorodé Otnice,
dlouhá toť a hebká tkanice,
umně zdobená kraslice, 
vícebarevná vánice.

Ach ty svárné Otnice,
překročitelná toť sice hranice,
všude okolo však pranice,
samá strkanice.

Ach ty směrodatné Otnice,
vždy připravená směrnice,
úhledná a nápomocná stanice,
pokaždé otevřená vrátnice.

Ach ty čaromocné Otnice,
blyštivá toť skvoucí světlice,
ať slunečno je či vichřice,
vždy potěšena je má sítnice.

Ach ty rostoucí Otnice,
co vše skrývá jejich poklice?
Chcete-li zvědět o nich více,
vězte stále, že plane jejich svíce.

Ach ty nesmrtelné Otnice,
ač nevede jimi kolejnice,
a není tu ani zbrojnice,
ze všeho mám rád je nejvíce.

Otnice miluji, 
to slibuji, 
a tím zasluhuji,
otisk ve zpravodaji.

Adam Sekanina

Jarda Volf

Informace k tenisovým kurtům

Tenisové kurty u  školy měly po 
22  letech užívání nevyhovující 
povrch a  docházelo ke špatnému 
odvodu dešťové vody. Díky získá-
ní dotace provedla stavební firma 
Prostavby a. s. jejich rozsáhlou re- 
konstrukci. Kurty jsou vhodné 
pro tenis, volejbal, nohejbal a také 
pro malou kopanou. Kurty si mů-
žete rezervovat na telefonním čísle  
602 932 734 (Luděk Levák).

Přejeme všem spoustu krás-
ných sportovních zážitků.  

 -red-
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Stalo se dobrou praxí dobrovol-
ného svazku obcí Region Cezava 
uspořádat minimálně jednou za 
rok jedno výjezdní setkání za 
hranicemi svazku. Náš region 
a naše obce navštěvujeme a zná-
me. Cílem výjezdních setkání je 
poznat život u  našich sousedů, 
inspirovat se a načerpat něco ze 
společné synergie.

Krásné město Mikulov a  jeho 
tajemná zákoutí se tentokrát sta-
lo našim cílem. S  jeho zajímavou 
historií a  památkami jsme se se-
známili i  přes nepřízeň vrtkavého 
květnového počasí. Velmi zajíma-
vou a přínosnou vsuvkou byla ná-
vštěva kostela sv. Václava, s výstu-
pem na věž a sestupem do kostnice 
(pro odvážné). Pro ještě lepší zma-
pování tohoto kraje zakončila toto 
setkání návštěva Brány do Římské 

Zástupci obcí Regionu Cezava na návštěvě u sousedů

říše – nového návštěvnického cen-
tra Mušov. 

Starostky, starostové, místosta-
rostky, místostarostové ale i  za- 
městnankyně obcí měli opět skvě-

lou příležitost se neformálně se-
tkat, probrat své starosti, ale i  ra-
dosti, a zároveň zrelaxovat a získat 
nové informace. 

Radka Raflová

V noci z 10. na 11. května se nad územím České republiky  
objevila velmi jasná polární záře. Úkaz byl pozorovatelný 
v několika vlnách od setmění až do rozbřesku. 

V průběhu noci byla záře tak jasná, že ji bylo možné pozorovat 
i z Otnic. Půlnoční procházkou k vodárně rodina Rosendorfova 
vyfotografovala tento ojedinělý přírodní jev. 

 
Polární záře nad Otnicemi
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Nad dopisy čtenářů

Dva prútiky orgovánu

Nedeľné predpoludnie bolo jako 
maľované. Nočný májový dážď 
osviežil všetko navôkol. Stromy 
a  kríčky pri ceste sa ligotali sý-
tou zeleňou, vzduch bol nasýte-
ný vôňou kvetov.

Vracala som sa z mesta, zo svä-
tej omše. Moja električka prišla 
načas a  bola obsadená iba čias-
točne. Vybrala som si miesto na 
slnečnej strane a  pri otvorenom 
obloku. Slnsečné lúče boli žhavé 
a ich sila ma nútila často zatvoriť 
oči pred oslňujúcov žiarou. 

Preto som si ani nevšimla, 
kedy vlastne do vozňa pristúpili. 
No ich veselé hlasy a prenikavá 
vôňa orgovánu ma vytrhli zo 
zádumčivosti. Otvorila som oči 
a  uvidela som ich. Dve rómske 
dievčatá. Usadili sa v  prednej 
časti vozidla. V rukách sa im be-
leli bohaté kytice bieleho, šľach-
teného orgovánu. 

Ani neviem, kedy a  ako sa 
dostala do priestoru električky. 
Možno vletela otvoreným oblo-
kom, pri ktorom som sedela. 
Možno sa do vozňa „prepašova-
la“ v hustej spleti halúzok kvetov. 
No bola tu – včielka – a začala 
mi venovať svoju včeliu pozor-
nosť. S  bzučaním mi obletova-
la tvár, všemožne sa usilovala 
sadnúť mi do vlasov, prejavila 
záujem o moje ruky. Nemám nič 
proti včeliemu pokoleniu – skôr 
naopak! No predsa len ich po-
zorujem radšej z  určitej vzdia-
lenosti. Všetkými možnými (asi 
aj nemožnými) pohybmi som sa 
preto bránila jej nástojčivej po-
zornosti. Včelička sa po minútke 
umúdrila a  na moju úľavu vy-
letela otvoreným oblokom pod 
modrú oblohu. 

Moja obranná (a iste smieš-
na) gestikulácia zrejme upútala 
pozornosť tých dvoch rómskych 
dievčeniec. Pozerali sa pobave-
ne smerom ku mne a  zakrátko 
sa medzi nami začal odohrávať 
akýsi nemý dialóg. Dialóg úsme-
vov, vzájomne opätovaný. Občas 
si medzi sebou čosi pošepli a po-
tom zasa pozerali k miestu, kde 
som sedela. 

Po nejakej chvíľke, keď si opä-
tovne niečo pošepkali, vstali zo 
svojich miest a  z  prednej čas-
ti vozidla prišli počas jazdy až 
k  môjmu sedadlu. Oslovili ma 
bez väčšieho úvodu: „Teta, my 
sme dnes boli na pľaci kúpiť na-
šim mamkám kvety  – ale aj vy 
ste asi mamka, však?“ Preglgla 
som slinu prekvapenia a  pri-
svedčila som. „Tak teda aj vy 
máte dnes sviatok…!“ A  potom 
vybrali každá po halúzke voňa-
júceho orgovánu a položili mi ho 
na kolená, spolu so slovami obli-
gátneho blahoželania.

Električka sa priblížila k cieľu 
mojej cesty. Stihla som im ešte 
poďakovať za kvety i gratuláciu. 
A oni mi eště stihli spoza obloka 
zakývať na rozlúčku.

Bola májová nedeľa, oslavo-
vaná ako sviatok matiek. Od-
vtedy uplynulo už veľa nedieľ. 
Z  neznámych rómskych dievčat 
sú dnes isto tiež mamky. Dnes 
opäť začína kvitnúť orgován 
a ku mne prilieta spomienka na 
krásu chvíle, na dva darované 
prútiky bielych kvetov. Veď to 
boli jediné kvety, ktoré som v ten 
deň dostala…

MARIE JAKUBČÁKOVÁ 

Jarní pozdravení

Zima už se vlády vzdala, 
žezlo moci odevzdala. 
Odnesla si sníh i mráz, 
příjemný nás čeká čas. 

Jaro se ujalo panování, 
všechno kvete, všechno září, 
Lesy, pole, trávníky, 
i v zahradách šeříky.

Ptáci z jihu přiletěli, 
vyrojily se i včely.
Povětřím si poletují, 
svoje trilky prozpěvují.

Při koncertech ptačích zpěvů
na rodnou vísku vzpomínám. 
V duši chovám ku ní něhu, 
dnes jarní pozdrav posílám. 

Rodáci Vy moji milí, 
by jste v zdraví šťastně žili. 
Nechť Vás slunce, láska hřeje, 
to ze srdce Vám všem přeje

Marie Jakubčáková,  
roz. Rafajová

Poznámka: orgován je česky šeřík
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l)	 Jiří	Nunvář,	Kateřina	Krejčová,	Otnice	–	rozhodnutí	o	dodatečném	po-
volení	stavby	„Objekt	garáže“	na	pozemcích	parc.č.	586/1,	1159	v	k.ú.	
Otnice.	

6.	 Krajský	úřad	JMK	–	odbor	životního	prostředí:
a)	 Oznámení	o	zahájení	řízení	k	udělení	výjimky	ze	základních	ochranných	

podmínek	„strakapouda	jižního“,	která	je	spojena	s	odchytem	jedinců	za	
účelem	výzkumu	 jeho	 kříženců	 se	 „strakapoudem	velkým“.	O	udělení	
výjimky	 požádala	 Katedra	 zoologie	 Přírodovědecké	 fakulty	 Jihočeské	
univerzity	v	Českých	Budějovicích.	

b)	 Oznámení	o	zveřejnění	koncepce	„Akční	plán	zlepšování	kvality	ovzduší	
Jihomoravského	kraje“,	ve	smyslu	zákona	č.100/2001	Sb.	o	posuzování	
vlivů	na	životní	prostředí,	ve	znění	pozdějších	předpisů	a	zahájení	zjiš-
ťovacího	řízení.	Oznámení	koncepce	je	k	dispozici	na	Krajském	úřadu	
JMK,	odboru	životního	prostředí.	Každý	občan	může	zaslat	své	písemné	
vyjádření	 k	 oznámení	 koncepce	 Krajskému	 úřadu	 JMK	 nejpozději	 do	
20	dnů	ode	dne	zveřejnění.	Na	úřední	desce	obce	Otnice	je	toto	ozná-
mení	zveřejněno	od	23.	2.	2024

7.	 Materiály	Základní	a	Mateřské	školy	Otnice:
	 Zastupitelé	projednali	a	schválili:
A)	 Stanovení	 výše	 úplaty	 pro	 předškolní	 vzdělávání	 pro	 školní	 rok	

2024/2025.
	 Nově	od	1.	1.	2024	rozhoduje	o	výši	měsíční	úplaty	zřizovatel	a	to	nej-

později	 do	30.	 června	předcházejícího	školního	 roku.	Vzhledem	k	ná-
růstu	cen	veškerého	spotřebního	zboží	bylo	navrženo	stávající	částku	
350,–	Kč/měsíc	zvýšit	na	500,–	Kč	/měsíc.	

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 obce	 stanovuje	 výši	 úplaty	 pro	 předškolní	 vzdělá-

vání	 v	 Mateřské	 škole	 Otnice	 pro	 školní	 rok	 2024/2025	 na	 částku	 
500,–	Kč/měsíc.

B)	 Změna	kritérií	pro	přijímání	dětí	do	MŠ	v	roce	2024.
	 Bylo	navrženo	vynechat	údaj	o	přijímání	dětí	narozených	po	1.	1.	2022.	

Tyto	děti	mají	v	době	zápisu	do	MŠ	2	roky	a	nelze	objektivně	určit,	zda	
budou	 jejich	dovednosti	a	úroveň	sebeobsluhy	odpovídat	nárokům	na	
pobyt	v	MŠ.	

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	souhlasí	se	změnou	kritérií	pro	přijímání	dětí	do	MŠ	

v	roce	2024.
C)	 Přerušení	provozu	MŠ	v	době	hlavních	prázdnin	a	to	od	15.	7.	–	31.	8.	

2024.
	 Prázdninový	provoz	bude	ve	dnech	1.	–	12.	7.	2024	(bez	omezení)	pro	

všechny	děti	přihlášené	do	MŠ.	Úplata	bude	v	těchto	dnech	stanovena	
pouze	za	dny,	kdy	bude	MŠ	v	provozu.	Délka	provozu	byla	stanovena	
po	konzultaci	s	ředitelem	školy	a	vedoucí	stravování	tak,	aby	byl	zajištěn	
prostor	 pro	 sanitaci,	 úklid	 a	 údržbu	 prostor	 a	 zařízení	 školní	 kuchyně	
a	umožněno	zaměstnancům	čerpat	řádnou	dovolenou,	což	je	v	průběhu	
školního	roku	nemožné.	

Usnesení:	
	 Zastupitelstvo	obce	souhlasí	s	přerušením	provozu	MŠ	v	době	hlavních	

prázdnin	a	to	od	15.	7.	-	31.	8.	2024.
8.	 Faktury	ke	schválení:
a)	 Respono	a.s.	Vyškov	–	faktura	č.	24600139	ve	výši	131	297,03	Kč	za	

sběr,	svoz	a	likvidaci	komunálního	odpadu	za	měsíc	leden	2024.
b)	 Respono	a.s.	Vyškov	–	 faktura	č.	24600397	ve	výši	 67	466,53	Kč	za	

sběr,	svoz	a	likvidaci	odpadu	ze	sběrného	dvora	Otnice	za	měsíc	leden	
2024.

c)	 Prostavby	a.s.	Otnice	–	faktura	č.	202420014	ve	výši	1	253	450,85	Kč	
za	provedené	práce	v	období	1.	2.	–	29.	2.	2024	v	rámci	akce	„Veřejný	
prostor	ulice	Květná,	Otnice“.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	proplacení	faktur	dle	bodu	č.	8,	zápisu.
9.	 Výsledky	hospodaření	obce	za	rok	2023:
	 Zastupitelé	vzali	na	vědomí	výsledky	hospodaření	obce	za	rok	2023.
	 Příjmy:	51	698	788,72	Kč	tj.	99,87	%
	 Výdaje:	40	716	198,12	Kč	tj.	85,24	%

4. 3. 2024
4.	 Kupní	smlouva	na	nemovitost	na	parc.č.	106	v	k.ú.	Otnice:
	 Zastupitelé	 projednali	 návrh	 Kupní	 smlouvy	 mezi	 obcí	 Otnice	 a	 ma-

jitelkou	 nemovitosti,	 paní	 Martinou	 Wielandovou,	 Klobouky	 u	 Brna,	
jejíž	 předmětem	 je	 úplatné	 nabytí	 nemovitosti	 č.p.	 485,	 na	 pozemku	 
parc.č.	106	v	k.ú.	Otnice.	Návrh	Kupní	smlouvy	však	obsahuje	ustanove-
ní	čl.	IX,	ve	kterém	se	obec	zavazuje	k	uhrazení	sankce	ve	výši	1	mil.	Kč	 
v	 případě	 nedodržení	 podmínky,	 že	 neprovede	 v	 průběhu	min.	 10	 let	
změnu	 územního	 plánu	 obce	 na	 pozemcích	 parc.č.	 109,	 110/1	 v	 k.ú.	
Otnice	ze	současného	označení	Ox	–	občanská	vybavenost.	Z	právního	
hlediska	je	uhrazení	sankce	i	10	letá	doba	pro	změnu	územního	plánu	
neodůvodněná	podmínka,	zejména	v	situaci,	kdy	je	prodáván	dům	k	de-
molici.	K	tomuto	bodu	proběhla	diskuze	zastupitelů	s	přítomnými	zástup-
ci	 realitní	společnosti	a	majitelky	nemovitosti.	Zastupitelé	 jednomyslně	
požadovali	vyjmutí	článku	IX.	z	návrhu	Kupní	smlouvy.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	souhlasí	s	návrhem	předložené	Kupní	smlouvy	na	úplatné	

nabytí	nemovitosti	č.p.	485,	na	pozemku	parc.č.	106	v	k.ú.	Otnice.
5.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	plánová-

ní	a	životního	prostředí:
a)	 Jan	Kalouda,	Otnice	–	potvrzení	neexistence	„Doplňkové	stavby	(dvor-

ní	část)	ke	stavbě	rodinného	domu	č.p.	94“,	na	pozemku	parc.č.	753/3	
v	k.ú.	Otnice.

b)	 Roman	 Boček,	 Otnice	 –	 potvrzení	 existence	 stavby	 rodinného	 domu	
č.p.	37,	Otnice,	na	pozemcích	parc.č.	480,	493,	494	v	k.ú.	Otnice.	Sku-
tečný	stav	odpovídá	zákresu	v	geometrickém	plánu.

c)	 Hana	Boháčová,	Otnice	 –	 oznámení	 o	 zahájení	 řízení	 o	 nařízení	 od-
stranění	 stavby	 „Dvorní	 stavba	 u	 rodinného	 domu	 č.p.11,	Otnice“,	 na	
pozemku	parc.č.	124/1	v	k.ú.	Otnice.

d)	 Zuzana	Preslová,	David	Presl,	 Brno	 –	 souhlasné	 závazné	 stanovisko	
k	 umístění,	 provedení	 a	 užívání	 1	 spalovacího	 stacionárního	 zdroje	
znečišťování	ovzduší	ve	věci	stavebního	záměru	„Rodinný	dům	Otnice“,	
na	pozemku	parc.č.	1122	v	k.ú.	Otnice.	Jedná	se	1	krbová	kamna	pro	
spalování	dřeva.

e)	 EG.D,	a.s.	Brno	–	kolaudační	souhlas	a	povolení	užívání	stavby	„Otni-
ce,	kabel	NN	Kalvoda“,	na	pozemcích	parc.č.	287/1,	318/2,	343/5	v	k.ú.	 
Otnice.

f)	 Zdeněk	 Šťovíček,	Otnice	 –	 výzva	 k	 doplnění	 a	 usnesení	 o	 přerušení	
řízení	o	dodatečném	povolení	stavby	„Stavební	úpravy	–	nástavba	ro-
dinného	domu	č.p.	173,	Otnice“,	na	pozemku	parc.č.	86/1	v	k.ú.	Otnice.

g)	 Lukáš	Ondra,	Otnice	–	oznámení	o	zahájení	řízení	o	změně	stavby	před	
dokončením	„Novostavba	rodinného	domu,	vč.	napojení	na	IS,	retenční	
nádrže,	sjezdu,	zpevněných	ploch	a	oplocení“	na	pozemku	parc.č.	536	
v	k.ú.	Otnice.

h)	 Rcharchitects	s.r.o.	Židlochovice	–	rozhodnutí	o	platnosti	územního	roz-
hodnutí	formou	veřejné	vyhlášky,	kterým	se	prodlužuje	platnost	územní-
ho	rozhodnutí	pro	záměr	„Soubor	rodinných	domů,	Otnice“	na	pozem-
cích	 parc.č.	 163/1,	 166/1,	 171/1,	 201/2,	 202,	 1468/3,	 1556/2,	 1558/2,	
1561,	 2485/2,	 2485/43,	 2485/51,	 5588,	 6811,	 6869	 v	 k.ú.	 Otnice,	 na	
2	roky	od	nabytí	právní	moci	tohoto	rozhodnutí.

i)	 DITON	s.r.o.	Střítež	–	výzva	k	součinnosti	při	závěrečné	kontrolní	pro-
hlídce	stavby	„FVE	na	střeše	objektu,	Otnice	–	jako	stavba	dočasná	na	
dobu	30	let“	na	pozemku	parc.č.	3292/1,	3292/2,	3292/4,	3292/5	v	k.ú.	
Otnice.	Závěrečná	kontrolní	prohlídka	byla	provedena	dne	29.	2.	2024.

j)	 Jaromír	Navrátil,	 Sylva	Navrátilová,	Otnice	 –	 oznámení	 o	 zahájení	 ří-
zení	o	povolení	výjimky	z	ustanovení	§	25	odst.5	vyhlášky	č.501/2006	
Sb.	o	obecných	požadavcích	na	využívání	území	pro	umístění	stavby	
„Stavební	úpravy	–	přístavba	rodinného	domu	č.p.	488,	Otnice“	na	po-
zemcích	parc.č.	643/2,	643/4,	643/5	v	k.ú.	Otnice.

k)	 Rostěnice	a.s.	–	oznámení	o	zahájení	správního	řízení	pro	vydání	roz-
hodnutí	povolení	připojení	sousední	nemovitosti	k	pozemní	komunikaci	
ve	věci	záměru	„Připojení	sousední	nemovitosti	k	silnici	č.	 III/4199,	na	
pozemcích	parc.č.	5711,	5745	v	k.ú.	Otnice.

Zpráva o činnosti zastupitelstva obce
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parc.č.	1122	v	k.ú.	Otnice.	Stavební	záměr	řeší	novostavbu	rodinného	
domu,	 vč.	 sjezdu,	 domovního	 rozvodu	 NN,	 umístění	 nové	 vodovodní	
a	kanalizační	přípojky	na	obecním	pozemku	parc.č.	675/4	v	k.ú.	Otnice	
a	domovního	rozvodu	vodovodu	a	domovního	rozvodu	splaškové	a	deš-
ťové	kanalizace.	Stanovisko	bude	sloužit	pro	účely	stavebního	povolení.	

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 nemá	 námitky	 k	 předložené	 projektové	 dokumenta-

ci	 záměru	 stavby	 „Rodinný	 dům,	 Otnice	 ul.	 Chaloupky“	 na	 pozemku	
parc.č.	1122	v	k.ú.	Otnice	a	s	tím	související	umístění	nové	vodovodní	
a	kanalizační	přípojky	na	obecním	pozemku	parc.č.	675/4	v	k.ú.	Otnice	
a	domovního	rozvodu	vodovodu	a	domovního	rozvodu	splaškové	a	deš-
ťové	kanalizace.	

17.	Úplatné	nabytí	pozemků	parc.č.	6343,	6349	v	k.ú.	Otnice	–	Jílková	
Věra:

	 Zastupitelstvo	projednalo	návrh	kupní	smlouvy	mezi	obcí	Otnice	a	paní	
Věrou	Jílkovou,	Brno,	k	úplatnému	nabytí	pozemků	parc.	č.	6343	v	k.ú.	
Otnice,	orná	půda,	o	celkové	výměře	900	m²	za	cenu	40,–	Kč/m²	a	parc.	
č.	6349	v	k.ú.	Otnice,	trvalý	travní	porost,	o	celkové	výměře	2473	m²,	za	
cenu	10,–	Kč/m².	

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 úplatné	 nabytí	 pozemků	 parc.	 č.	 6343	

v	k.ú.	Otnice,	orná	půda,	o	celkové	výměře	900	m²	za	cenu	40,–	Kč/m²	 
a	 parc.	 č.	 6349	 v	 k.ú.	 Otnice,	 trvalý	 travní	 porost,	 o	 celkové	 výměře	
2	473	m²,	za	cenu	10,–	Kč/m²,	od	paní	Věry	Jílkové,	Brno.

18.	Žádost	o	povolení	ke	zbudování	parkovacích	míst	–	Petr	Dřínovský:
	 Zastupitelé	projednali	žádost	pana	Petra	Dřínovského,	Otnice,	o	povo-

lení	 výstavby	 2	 parkovacích	 míst	 pro	 osobní	 automobily	 na	 obecním	
pozemku	parc.č.	83/1	v	k.ú.	Otnice,	před	RD	v	ulici	Dědina	č.p.	27	a	pro-
vedení	opravy	stávajícího	společného	vjezdu	k	RD	č.p.	383	a	č.p.	27.	
Veškeré	náklady	spojené	s	výstavbou	parkovacích	míst	uhradí	žadatel.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	souhlasí	se	zbudováním	2	parkovacích	stání	před	

RD	v	ulici	Dědina	č.p.	27	a	s	provedením	opravy	stávajícího	společného	
vjezdu	před	RD	č.p.	27	a	č.p.	383,	Otnice,	na	obecním	pozemku	par-
c.č.	83/1	v	k.ú.	Otnice.	

19.	Návrh	studie	zastavitelnosti	lokality	Pod	vodárnou:
	 Zastupitelstvo	 vzalo	na	vědomí	předloženou	navrženou	studii	 zastavi-

telnosti	plochy	pro	výstavbu	RD	v	lokalitě	Pod	vodárnou,	od	pana	Petra	
Laichmana	Podolí,	který	je	majitelem	několika	pozemků	v	dotčené	loka-
litě.	

20.	Diskuze,	závěr:
	 Poděkování	 otnickým	maminkám	za	organizaci	 a	 pořádání	 „Dětského	

karnevalu	s	klauny“	dne	24.	2.	2024.

25. 3. 2024
4.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	plánová-

ní	a	životního	prostředí:
a)	 Lukáš	Ondra,	Otnice	–	rozhodnutí	o	povolení	změny	stavby	před	jejím	

dokončením	„Novostavba	rodinného	domu,	vč.	napojení	na	IS,	retenční	
nádrže,	sjezdu,	zpevněných	ploch	a	oplocení“	na	pozemku	parc.č.	536	
v	k.ú.	Otnice.

b)	 Jaromír	Navrátil,	Sylva	Navrátilová,	Otnice	–	rozhodnutí	o	povolení	vý-
jimky	z	ustanovení	§	25	odst.5	vyhlášky	č.501/2006	Sb.	o	obecných	po-
žadavcích	na	využívání	území	pro	umístění	stavby	„Stavební	úpravy	–	
přístavba	rodinného	domu	č.p.	488,	Otnice“	na	pozemcích	parc.č.	643/2,	
643/4,	643/5	v	k.ú.	Otnice.

c)	 Rostěnice	a.s.	–	 rozhodnutí	o	povolení	připojení	sousední	nemovitosti	
k	pozemní	komunikaci	ve	věci	záměru	„Připojení	sousední	nemovitosti	
k	silnici	č.	III/4199,	na	pozemcích	parc.č.	5711,	5745	v	k.ú.	Otnice.

d)	 Obec	Otnice	–	návrh	rozhodnutí	o	námitkách	a	návrh	vyhodnocení	připo-
mínek	uplatněných	k	návrhu	Změny	č.	2	ÚP	obce	Otnice.

e)	 Rcharchitects	 s.r.o.	 Židlochovice	 –	 oznámení	 o	 zahájení	 vodoprávní-
ho	 řízení	 formou	 veřejné	 vyhlášky,	 k	 prodloužení	 platnosti	 stavební-
ho	povolení	 ve	věci	 provedení	 stavby	vodního	díla	 „SO	20	Vodovod“,	 
„SO	30	Splašková	kanalizace“,	„SO	35	Odvod	dešťových	vod	z	komu-
nikací“	v	rámci	stavby	„Soubor	rodinných	domů,	Otnice“	na	pozemcích	 

10.	Roční	účetní	závěrka	obce	za	rok	2023:
	 Zastupitelstvo	projednalo	roční	účetní	závěrku	obce	Otnice	za	rok	2023:
	 Náklady	celkem:	28	842	145,46	Kč
	 Výnosy	celkem:	49	565	808,97	Kč
	 Výsledek	hospodaření:	+20	723	663,51	Kč
Usnesení:	
	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	roční	účetní	závěrku	obce	za	rok	2023.
11.	Delegování	 zástupce	 a	 náhradníka	 na	 Valnou	 hromadu	 Respono	

a.s.	Vyškov:
	 Zastupitelstvo	obce	projednalo	návrh	na	delegování	zástupce	na	jednání	

Valné	hromady	společnosti	Respono	a.s.	Vyškov,	která	se	bude	konat	
dne	13.	6.	2024.	Jako	delegát	byl	navržen	starosta	obce	Pavel	Mezulá-
ník	a	náhradník	delegáta,	místostarosta	obce	Pavel	Muric.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	deleguje	v	souladu	s	ustanovením	§	84	odst.2.	písm.	

f)	 zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	 starostu	obce	Pavla	Mezuláníka	
jako	delegáta	a	místostarostu	obce	pana	Pavla	Murice	jako	náhradníka,	
k	zastupování	obce	Otnice	na	Valné	hromadě	společnosti	Respono	a.s.	
Vyškov,	která	se	bude	konat	dne	13.6.2024.

12.	Střecha	na	budově	Mateřské	školy:
	 Zastupitelé	diskutovali	nad	řešením	opravy	střechy	a	realizaci	případné	

nástavby	nad	budovou	MŠ.	Izolace	na	střeše	budovy	je	již	ve	špatném	
technickém	stavu.	Bylo	navrženo,	aby	byl	osloven	projektant	k	vypraco-
vání	projektové	dokumentace	na	zastřešení	budovy	a	provedení	nástav-
by	MŠ.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	souhlasí	s	vypracováním	projektové	dokumentace	k	reali-

zaci	zastřešení	budovy	a	provedení	nástavby	MŠ.	
13.	Žádost	o	finanční	dar	–	Včelařský	spolek	Otnice:
	 Zastupitelstvo	 projednalo	 žádost	 základní	 organizace	 Českého	 svazu	

včelařů	v	Otnicích,	o	poskytnutí	finančního	daru	ve	výši	25	000,–	Kč	na	
nákup	nového	Vařáku	 na	 vosk.	S	 ohledem	k	 velmi	 nízkému	 rozpočtu	
organizace	a	krácení	dotací,	není	za	těchto	podmínek	umožněno	tento	
nový	stroj	pořídit.	

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 obce	 souhlasí	 s	 poskytnutím	 finančního	 daru	 ve	 výši	

25	000,–	Kč	na	nákup	nového	Vařáku	na	vosk,	pro	základní	organizaci	
Českého	svazu	včelařů	v	Otnicích.

14.	Žádost	o	finanční	příspěvek	–	HC	Tygři	Moutnice:
	 Zastupitelé	projednali	obdrženou	žádost	od	HC	Tygři	Moutnice	o	finanč-

ní	příspěvek	ve	výši	50	000,–	Kč,	pro	hokejovou	mládež	a	pro	děti,	se	
kterými	HC	Tygři	Moutnice	spolupracuje.	Situace	pro	HC	Tygři	Moutnice	
je	bez	podpory	z	veřejného	sektoru	dlouhodobě	neudržitelná	a	nepodaří	
se	tak	udržet	stávající	program	pro	děti.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	konstatuje,	 že	finančně	podporuje	spolkové	a	sportovní	

aktivity	pouze	místních	organizací	v	obci,	které	rozvíjí	sportovní	aktivity	
dětí	a	z	tohoto	důvodu	nesouhlasí	s	poskytnutím	finančního	příspěvku	
spolku	HC	Tygři	Moutnice.

15.	Dražební	 vyhláška	 na	 elektronickou	 dražbu	 idd.	 1/12	 pozemku	 
parc.č.	6084:

	 Obec	 obdržela	 od	 Finančního	 úřadu	 pro	 Jihomoravský	 kraj	 Dražební	
vyhlášku	ve	věci	daňové	exekuce,	kterou	nařizuje	elektronickou	dražbu	
nemovité	věci,	a	to	idd.	1/12	vlastnického	podílu	k	pozemku	parc.č.	6084	
v	k.ú.	Otnice,	trvalý	travní	porost,	o	celkové	výměře	359	m².	Obec	Otnice	
je	 již	vlastníkem	podílu	 idd.	11/12	pozemku	parc.č.	6084	v	k.ú.	Otnice	
a	proto	má	záměr	získat	do	svého	vlastnictví	i	poslední	část	podílu	k	po-
zemku.	Výměra	idd.	1/12	pozemku	je	29,91	m².Nejnižší	dražební	podání	
je	ve	výši	667	Kč.	Dražební	jistina	nebyla	stanovena,	dražba	bude	v	ter-
mínu	od	22.	4.	do	23.	4.	2024.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 souhlasí,	 aby	 se	 obec	 Otnice	 zapojila	 do	 elektronické	

dražby	nemovité	věci,	a	to	idd.	1/12	vlastnického	podílu	k	pozemku	par-
c.č.	6084	v	k.ú.	Otnice,	trvalý	travní	porost.

16.	Žádost	o	stanovisko	obce	–	Rovax:
	 Zastupitelé	projednali	žádost	společnosti	Rovax,	spol.	s	r.o.	Brno,	kte-

rá	zastupuje	stavebníky	Davida	a	Zuzanu	Preslovi,	Brno,	o	stanovisko	
obce	k	záměru	stavby	„Rodinný	dům,	Otnice	ul.	Chaloupky“	na	pozemku	
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7.	 Rozpočtové	opatření	č.1/2024:
	 Starosta	obce	seznámil	zastupitele	s	rozpočtovým	opatřením	č.1/2024,	

které	bylo	schváleno	dne	14.	3.	2024	a	zastupitelstvo	obce	ho	bere	na	
vědomí.

	 Příjmy:	1	125	300,–	Kč
	 Výdaje:	2	909	700,–	Kč
8.	 Dodatek	č.	2	ke	Smlouvě	o	dílo	„Veřejný	prostor	ulice	Květná“	–	

Prostavby	a.s.	Otnice:
	 Zastupitelstvo	projednalo	návrh	Dodatku	č.	2	ke	Smlouvě	o	dílo	„Veřejný	

prostor	ulice	Květná“,	mezi	obcí	Otnice	a	dodavatelskou	firmou	Prostav-
by	a.s.	Otnice.	Předmětem	Dodatku	č.	2	ke	Smlouvě	o	dílo	je	vypořádání	
více	a	méně	prací	a	dodatečných	změn,	které	nebylo	možné	v	době	pří-
pravy	předvídat.	Dodatkem	č.	2	se	mění	cena	díla	dle	Změnového	listu	
na	výši	3	399	458,51	Kč	bez	DPH,	tj.	4	113	344,80	Kč	včetně	DPH.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	Dodatek	č.	2	ke	Smlouvě	o	dílo	s	firmou	

Prostavby	a.s.	Otnice,	v	rámci	realizace	akce	„Veřejný	prostor	Květná,	
Otnice“,	kterým	se	mění	cena	díla	dle	Změnového	listu.

9.	 Příkazní	smlouva	na	TDI	akce	„FVE	na	budově	ZŠ	Otnice“	–	Jans-
port	Projekt,	s.r.o.	Otnice:

	 Zastupitelé	 vzali	 na	 vědomí	návrh	Příkazní	 smlouvy	mezi	 obcí	Otnice	
a	společností	Jansport	Projekt,	s.r.o.	Otnice,	na	činnost	příkazce	vyko-
návat	službu	Technického	dozoru	 investora	 (TDI)	při	 realizaci	projektu	
„FVE	na	budově	ZŠ	Otnice“.	Odměna	 za	 činnost	TDI	 je	 navržena	na	
částku	30	000,–	Kč	bez	DPH.	Dle	požadavků	dotačního	programu	bude	
nutné	ještě	doložit	speciální	oprávnění	a	technické	osvědčení	k	výkonu	
TDI	na	instalaci	FVE.	

10.	Žádost	o	umístění	dopravního	zrcadla	–	Rostislav	Ingr:
	 Zastupitelstvo	obce	projednalo	žádost	Rostislava	Ingra,	Otnice,	o	povo-

lení	 k	umístění	dopravního	zrcadla	na	sloup	veřejného	osvětlení	před	
jeho	rodinným	domem,	Dědina	č.p.	3,	z	důvodu	bezpečného	vyjíždění	
na	silnici	II/418	z	nájezdu	před	RD.	Dopravní	zrcadlo	žadatel	již	pořídil	
na	svoje	náklady.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	souhlasí	s	umístěním	dopravního	zrcadla	na	sloup	veřej-

ného	osvětlení	před	RD	č.p.	3,	na	pozemku	parc.č.	287/1	v	k.ú.	Otnice.
11.	Žádost	o	finanční	dar	–	Linka	bezpečí	z.s.	Praha:
	 Zastupitelé	projednali	žádost	od	společnosti	Linka	bezpečí,	z.s.	Praha,	

o	poskytnutí	 finančního	příspěvku	ve	výši	7	500	Kč	na	provoz	dětské	
krizové	 linky,	 jež	 je	dostupná	občanům	anonymně,	zdarma	a	nonstop.	
Obec	podporuje	Linku	bezpečí	již	několik	let.

	 Tato	částka	je	již	zapracována	do	rozpočtu	obce	na	rok	2024.
Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	finanční	dar	ve	výši	7	500,–	Kč	pro	Linku	bezpe-

čí,	z.s.	Praha,	na	provoz	linky.
12.	Výměna	světel	VO	před	dělnickým	domem:
	 Zastupitelstvo	projednalo	záměr	výměny	2	ks	starých	sloupů	veřejného	

osvětlení,	umístěných	před	budovou	dělnického	domu,	za	nové.	Staré	
sloupy	 veřejného	osvětlení	 jsou	 ve	 špatném	stavu	a	 z	 tohoto	 důvodu	
bylo	doporučeno	provést	výměnu	za	nové.	O	výměnu	dotčených	2	světel	
VO	žádali	i	občané	ul.	Pančava.	

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	souhlasí	s	výměnou	2	ks	sloupů	veřejného	osvětle-

ní,	umístěných	před	budovou	dělnického	domu,	za	nové.
13.	Úplatné	nabytí	pozemku	parc.č.	6604	v	k.ú.	Otnice	–	Miroslav	Ma-

rek,	Věra	Marková:
	 Zastupitelé	projednali	návrh	kupní	smlouvy	mezi	obcí	Otnice	a	vlastníky	

nemovitosti	paní	Věrou	Markovou,	Brno	a	panem	Miroslavem	Markem,	
Otnice,	k	úplatnému	nabytí	pozemku	parc.	č.	6604	v	k.ú.	Otnice,	orná	
půda,	o	celkové	výměře	1	821	m²	za	cenu	40,–	Kč/m²	.	

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 schvaluje	 úplatné	 nabytí	 pozemku	 parc.č.	 6604	 orná	

půda,	v	k.ú.	Otnice	o	celkové	výměře	1	821	m²	za	cenu	40,–	Kč/m²,	od	
Věry	Markové,	Brno	a	Miroslava	Marka,	Otnice.

14.	Diskuze,	závěr:
	 Poděkování	výboru	pro	mládež	tělovýchovu	a	rodinu	za	organizaci	filmo-

vého	a	kulturního	představení	k	MDŽ	dne	8.	3.	2024.
	 Poděkování	 otnickým	maminkám	 za	 organizaci	 tradiční	 Velké	 otnické	

burzy	ve	dnech	22.–23.	3.	2024,	která	se	konala	v	Dělnickém	domě.

parc.č.	163/1,	166/1,	171/1,	201/2,	202,	1468/3,	1556/2,	1558/2,	1561,	
2485/2,	2485/43,	2485/49,	5588,	6811,	6869	v	k.ú.	Otnice.

f)	 DITON	 s.r.o.	 Střítež	 –	 kolaudační	 souhlas	 a	 povolení	 užívání	 stavby	
„FVE	(fotovoltaická	elektrárna)	na	střeše	objektu,	Otnice	–	jako	stavba	
dočasná	na	dobu	30	let“	na	pozemcích	3292/1,	3292/2,	3292/4,	3292/5	
v	k.ú.	Otnice.

g)	 Hana	Boháčová,	Otnice	–	usnesení	 o	 přerušení	 řízení	 o	 dodatečném	
povolení	stavby	„Dvorní	stavba	u	rodinného	domu	č.p.	11,	Otnice“	na	po-
zemku	parc.č.	124/1	v	k.ú.	Otnice	a	výzva	k	doplnění	údajů	a	podkladů	
dle	stavebního	zákona.

5.	 Faktury	ke	schválení:
a)	 Respono	a.s.	Vyškov	–	faktura	č.	24600559	ve	výši	133	823,68	Kč	za	

sběr,	svoz	a	likvidaci	komunálního	odpadu	za	měsíc	únor	2024.
b)	 Miroslava	Husáková	Těšany	–	 faktura	č.	00124	ve	výši	102	000,–	Kč	

za	 práce	 spojené	 s	 administrací	 dotačního	 managementu	 v	 průběhu	
realizace	a	zpracování	Závěrečného	vyhodnocení	akce	„Rekonstrukce	
tenisových	kurtů	Otnice“.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	proplacení	faktur	dle	bodu	č.	5,	zápisu.
6.	 Úplatné	nabytí	nemovitosti	č.p.	485	–	Martina	Wielandová:
	 Zastupitelé	projednali	a	schválili:
A)	 Návrh	Kupní	smlouvy	mezi	obcí	Otnice	a	majitelkou	nemovitosti	Marti-

nou	Wielandovou,	Klobouky	u	Brna,	 jejíž	předmětem	 je	úplatné	naby-
tí	nemovitosti	č.p.	485,	na	pozemku	parc.č.	106	v	k.ú.	Otnice,	ve	výši	
1	920	000,–	Kč.	Dle	požadavků	zastupitelstva	obce	je	v	návrhu	Kupní	
smlouvy	upraveno	ustanovení	čl.	IX,	že	obec	Otnice	neprovede	v	době	
do	konce	funkčního	období	současného	zastupitelstva	obce	(nejdéle	do	
30.9.2026)	změnu	územního	plánu	obce	Otnice,	kterou	by	došlo	ke	změ-
ně	týkající	se	pozemků	p.č.	109	a	110/1	v	k.ú,	Otnice.	

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 Kupní	 smlouvu	 na	 úplatné	 nabytí	 ne-

movitosti	 č.p.	 485,	 na	 pozemku	 parc.č.	 106	 v	 k.ú.	 Otnice,	 ve	 výši	
1	920	000,–	Kč,	mezi	obcí	Otnice	a	Martinou	Wielandovou,	Klobouky	
u	Brna.

B)	 Návrh	Smlouvy	o	advokátní	úschově	mezi	obcí	Otnice,	majitelkou	nemo-
vitosti	Martinou	Wielandovou,	Klobouky	u	Brna	a	advokátem	Mgr.	Vla-
dimírem	 Dvořáčkem,	 Brno,	 o	 úschově	 celé	 kupní	 ceny	 převáděné	
nemovitosti	ve	výši	1	920	000,–	Kč	do	advokátní	úschovy.	Tato	částka	
bude	 v	 advokátní	 úschově	 uložena	 po	 dobu	 řízení	 o	 povolení	 vkladu	
do	 katastru	 nemovitostí	 na	 změnu	 vlastníka	 nemovitosti.	 Po	 oznáme-
ní	změny	vlastníka	v	katastru	nemovitostí,	bude	kupní	cena	převedena	
z	advokátní	úschovy	na	účet	majitelky	nemovitosti.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	Smlouvu	o	advokátní	úschově	mezi	obcí	

Otnice,	majitelkou	nemovitosti	Martinou	Wielandovou,	Klobouky	u	Brna	
a	advokátem	Mgr.	Vladimírem	Dvořáčkem,	Brno,	o	úschově	celé	kup-
ní	ceny	převáděné	nemovitosti	ve	výši	1	920	000,–	Kč	do	advokátní	
úschovy,	kde	bude	částka	uložena	po	dobu	řízení	změny	vlastníka	ne-
movitosti.	
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10.	Oprava	střechy	na	Základní	škole	–	Smlouva	o	dílo	–	Klempířství	
Karel	Urban:

	 Zastupitelé	projednali	návrh	Smlouvy	o	dílo	mezi	obcí	Otnice	a	firmou	
Klempířství	 Karel	 Urban,	 Bošovice,	 na	 provedení	 opravy	 střechy	 na	
Základní	 škole	 v	 rámci	 projektu	 „Instalace	 FVE	 na	 střechu	 ZŠ	 Otni-
ce“,	financovaného	z	prostředků	Modernizačního	fondu,	v	rámci	výzvy	
ModF	–	RES+	č.3/2022.	Odměna	za	provedení	opravy	střechy	je	ve	výši	
1	201	761,–	Kč	bez	DPH.	Realizace	opravy	střechy	bude	provedena	do	
31.	5.	2024.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 schvaluje	 Smlouvu	 o	 dílo	 s	 firmou	 Klempířství	 Karel	 

Urban,	Bošovice	na	provedení	opravy	střechy	na	Základní	škole	v	rámci	
projektu	„Instalace	FVE	na	střechu	ZŠ	Otnice“.	Odměna	za	provedení	
opravy	střechy	je	ve	výši	1	201	761,–	Kč	bez	DPH.

11.	Příkazní	smlouva	na	TDI	akce	„FVE	na	budově	ZŠ	Otnice“	–	Instinkt	
Projekt,	s.r.o.	Brno:

	 Zastupitelstvo	 projednalo	 návrh	 příkazní	 smlouvy	 mezi	 obcí	 Otnice	
a	společností	Instinkt	Projekt	s.r.o.	Brno	na	výkon	funkce	TDI	při	reali- 
zaci	projektu	„FVE	na	budově	ZŠ,	Otnice“.	Odměna	za	výkon	funkce	je	
navržena	na	výši	35	000,–	Kč	bez	DPH.	V	návaznosti	na	činnost	TDI	
a	podmínek	dotačního	programu	společnost	Instinkt	projekt,	s.r.o.	Brno	
vypracuje	závěrečné	technické	posouzení.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	Příkazní	smlouvu	se	společností	Instinkt	

Projekt	s.r.o.	Brno	na	výkon	 funkce	TDI	při	 realizaci	projektu	 „FVE	na	
budově	ZŠ,	Otnice“	a	dodání	závěrečného	technického	posouzení	reali-
zace	projektu,	za	cenu35	000,–	Kč	bez	DPH.

12.	Porovnání	nabídek	na	dodavatele	montáže	FVE	na	střechu	Základní	
školy:

	 Zastupitelé	projednali	předložené	cenové	nabídky	na	dodávku	a	montáž	
FVE	 systému	 na	 střechu	 Základní	 školy	 při	 realizace	 akce	 „Umístění	
FVE	na	budovu	ZŠ	Otnice“	v	rámci	dotačního	projektu	výzvy	ModF	Res+	
č.3/2022.	Byly	osloveny	3	firmy.	Předložené	cenové	nabídky:

	 Engas	s.r.o.	Brno	–	953	000,–	Kč	bez	DPH
	 Elstrim	s.r.o.	Vojkovice	–	874	000,–	Kč	bez	DPH
Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	cenovou	nabídku	společnosti	Elstrim	s.r.o.	Voj-

kovice	na	dodání	a	montáž	FVE	systému	na	střechu	ZŠ,	v	rámci	akce	
„Umístění	FVE	na	budovu	ZŠ	Otnice“,	ve	výši	874	000,–	Kč	bez	DPH	
a	pověřuje	starostu	obce	podpisem	Smlouvy	o	dílo.

13.	Cenová	nabídka	na	příslušenství	nové	CAS	pro	SDH	Otnice	–	THT	
Polička,	s.r.o.:

	 Zastupitelstvo	 projednalo	 cenovou	 nabídku	 od	 společnosti	 THT	Polič-
ka,	s.r.o.,	která	 je	dle	Rámcové	smlouvy	s	GŘHZS	dodavatelem	nové	
automobilové	stříkačky	CAS-30	pro	 jednotku	SDH	Otnice.	Předmětem	
cenové	nabídky	 je	dodání	a	montáž	příslušenství	nad	 rámec	schvále-
né	Kupní	smlouvy.	Cenová	nabídka	na	dodané	příslušenství	je	ve	výši	
105	584,60	Kč	včetně	DPH.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	cenovou	nabídku	od	společnosti	THT	Polička,	

s.r.o.	na	dodání	a	montáž	požárního	příslušenství	do	nové	automobilové	
stříkačky	CAS-30	pro	Jednotku	SDH	Otnice,	ve	výši	105	584,60	Kč	včet-
ně	DPH.

14.	Žádost	o	poskytnutí	finančního	neúčelového	daru	–	Rybářský	spo-
lek	Otnice:

	 Zastupitelé	projednali	žádost	Rybářského	spolku	Otnice	o	finanční	ne-
účelový	dar	ve	výši	15	000,–	Kč.	Finanční	dar	bude	použit	k	organizač-
ním	 záležitostem	akce	 „Dětské	 rybářské	 závody“,	 zejména	 k	 pořízení	
cen	pro	všechny	zúčastněné	děti.	Závody	se	budou	konat	dne	1.	6.	2024	
na	rybníku	Pod	Poltňou.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	finanční	neúčelový	dar	ve	výši	15	000,–	Kč	pro	

Rybářský	 spolek	Otnice,	 na	 zajištění	 akce	 „Dětské	 rybářské	 závody“,	
dne	1.	6.	2024.

15. 4. 2024
4.	 Architektonická	 studie	 řešení	 přestavby	 stávající	 tělocvičny	 –	

JanSport	projekt	s.r.o:
	 Zastupitelé	vzali	na	vědomí	předloženou	vypracovanou	architektonickou	

studii	od	společnosti	JanSport	projekt	s.r.o.	Otnice.	Studie	nabízí	2	va-
rianty	řešení	přestavby	tělocvičny.	Z	technického	a	stavebního	hlediska	
je	v	rámci	studie	nutno	provést	demolici	stávající	tělocvičny	a	vybudovat	
novou.	Studie	 bude	 předložena	 zástupcům	TJ	Sokol	Otnice	 k	 diskuzi	
a	případnému	doplnění.	Zasedání	se	zúčastnil	autor	studie	Ing.	Vladimír	
Hudeček,	který	diskutoval	se	zastupiteli	nad	předloženou	studií.	

5.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	plánová-
ní	a	životního	prostředí:

a)	 SÚS	JMK	Brno	–	rozhodnutí	o	povolení	připojení	sousední	nemovitosti	
k	silnici	č.	III/4199	v	rámci	akce	„	III/4199	Otnice,	most	4199-1“	na	po-
zemcích	parc.č.	112,	110/2,	116/1,	111,	113v	k.ú.	Otnice.

b)	 Rcharchitects	s.r.o.	Židlochovice	–	oznámení	o	zahájení	 řízení	 formou	
veřejné	vyhlášky,	k	prodloužení	platnosti	stavebního	povolení	pro	stavbu	
„Soubor	 rodinných	domů,	Otnice“	 na	pozemcích	parc.č.	 163/1,	 166/1,	
171/1,	 201/2,	 202,	 1468/3,	 1556/2,	 1558/2,	 1561,	 2485/2,	 2485/43,	
2485/49,	5588,	6811,	6869	v	k.ú.	Otnice.

c)	 Jaromír	Navrátil,	Sylva	Navrátilová,	Otnice	–	Společný	územní	souhlas	
a	 souhlas	 s	 provedením	 ohlášeného	 stavebního	 záměru	 „Stavební	
úpravy	–	přístavba	rodinného	domu	č.p.	488,	Otnice“	na	pozemcích	par-
c.č.	643/2,	643/4,	643/5	v	k.ú.	Otnice.

d)	 Zuzana	 a	David	 Preslovi,	 Brno	 –	 závazné	 stanovisko	 ke	 stavbám	 na	
pozemcích,	na	nichž	se	nachází	koryta	vodních	toků,	kterým	se	vydá-
vá	souhlas	pro	stavbu	„Rodinný	dům	Otnice“	na	pozemku	parc.č.	1122	
v	k.ú.	Otnice,	kdy	předmětný	stavební	záměr	se	nachází	na	pozemku	
sousedícím	s	korytem	vodního	toku	Otnického	potoka.

6.	 Krajský	úřad	Jihomoravského	kraje	–	Zpráva	o	výsledku	přezkou-
mání	hospodaření	obce:

	 Zastupitelé	vzali	na	vědomí	Zprávu	o	výsledku	přezkoumání	hospodaře-
ní	obce	Otnice	za	rok	2023,	která	byla	vypracována	na	základě	dílčího	
přezkoumání	hospodaření	obce,	které	proběhlo	ve	dnech	9.	a	10.	listo-
padu	2023	a	na	základě	výsledku	konečného	přezkoumání	hospodaření	
obce,	které	se	uskutečnilo	ve	dnech	3.	a	4.	dubna	2024.	Přezkoumání	
obce	se	zúčastnily	pověřené	pracovnice	JMK,	účetní	a	starosta	obce.	
Při	přezkoumání	hospodaření	obce	Otnice	za	rok	2023	nebyly	zjištěny	
chyby	a	nedostatky.	

	 Tato	zpráva	bude	přílohou	Závěrečného	účtu	obce	za	rok	2023.
7.	 Změna	č.2	územního	plánu	obce	–	doplnění:
	 Zastupitelstvo	projednalo	v	rámci	doplnění	do	textové	části	probíhajícího	

správního	řízení	Změny	č.	2	územního	plánu	obce,	návrh	na	zapracová-
ní	podmínky	výstavby	rodinných	domů	na	navrhovaných	lokalitách	Z.B1	
až	Z.B6	a	Z.B9	až	Z.B10	pro	rozvoj	funkce	bydlení	(bydlení	individuální	
i	bydlení	všeobecné),	tak	aby	minimální	plocha	pozemku	byla	500	m².

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 souhlasí	 se	 zapracováním	 podmínky	 do	 textové	 části	

Změny	č.	2	územního	plánu	obce,	k	výstavbě	rodinných	domů	na	na-
vrhovaných	lokalitách	Z.B1	až	Z.B6	a	Z.B9	až	Z.B10	pro	rozvoj	funkce	
bydlení,	tak	aby	minimální	plocha	pozemku	byla	500	m².

8.	 Faktury	ke	schválení:
a)	 Respono	a.s.	Vyškov	–	 faktura	č.	24600980	ve	výši	134	213,51Kč	za	

sběr,	svoz	a	likvidaci	komunálního	odpadu	za	měsíc	březen	2024.
b)	 Jansport	projekt	s.r.o.	Otnice	–	faktura	č.	240100001	ve	výši	242	000,–	Kč	

za	 zpracování	 studie	 „Rozšíření	 tělocvičny	Základní	 a	Mateřské	 školy	
Otnice“.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	proplacení	faktur	dle	bodu	č.	8,	zápisu.
9.	 Výsledky	hospodaření	obce	za	I.Q.	v	roce	2024:
	 Zastupitelé	 vzali	 na	 vědomí	 výsledky	 hospodaření	 obce	 za	 I.	Q.	 roku	

2024.
	 Příjmy:	12	971	233,62	Kč	tj.	25,92	%
	 Výdaje:		 8	147	169,61	Kč	tj.	15,72	%

Zpráva o činnosti zastupitelstva obce
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ré	nejsou	ve	vlastnictví	žadatele.	Z	 tohoto	důvodu	zastupitelstvo	obce	
neschvaluje	záměr	prodeje	obecních	pozemků	parc.č.	1219/3	a	1220/3	
v	k.ú.	Otnice.

	 Záměr	prodeje	pozemků	nebyl	schválen.
20.	Diskuze,	závěr:
	 Poděkování	paní	knihovnici	Mgr.	Jitce	Bublové	a	všem	organizátorům	

akce	„Velikonoční	veselí“,	s	ukázkami	pletení	pomlázky,	zdobení	kraslic	
a	perníků,	která	se	konala	dne	27.	3.	2024	na	farní	zahradě.	Poděkování	
patří	knihovnici	i	za	organizaci	přednášky	pana	Aleše	Svobody	„Brněn-
ské	podzemí“,	která	se	konala	dne	11.	4.	2024.

	 Poděkování	otnickým	maminkám	a	zájmovému	spolku	Bludička	za	orga-
nizaci	akce	„Velikonoční	stezka“	ve	dnech	28.	3.	–	1.	4.	2024.

	 Poděkování	ZO	ČZS	Otnice	za	organizaci	akce	„Velikonoční	posezení	
u	cimbálu“,	která	se	konala	dne	31.	3.	2024	v	pohostinství	U	Marků.

	 Poděkování	 redakci	 otnického	 zpravodaje	 za	 přípravu	 dalšího	 čísla,	 
které	bylo	dodáno	občanům	před	velikonočními	svátky.

6. 5. 2024
4.	 Kontrola	minulého	zápisu:
	 Bod	10	–	dne	16.	4.	2024	byla	podepsána	Smlouva	o	dílo	s	dodavatel-

skou	firmou	Klempířství	Karel	Urban	Bošovice,	na	opravu	střechy	budo-
vy	ZŠ,	v	rámci	projektu	„FVE	na	budově	ZŠ	Otnice“.

	 Bod	12	–	dne	29.	4.	2024	byla	podepsána	Smlouva	o	dílo	s	dodava-
telskou	 firmou	 Elstrim	 s.r.o.	 Vojkovice,	 na	 dodávku	 a	montáž	 fotovol-
taického	systému	na	budovu	Základní	školy	a	připojení	obecních	budov	
(budova	 techn.	 zázemí,	Dělnický	dům,	MŠ)	 v	 rámci	 projektu	 „FVE	na	
budově	ZŠ	Otnice“.

	 Bod	 15	 –	 vypracované	 znalecké	 posudky	 na	 odhad	 tržní	 ceny	 byly	
předány	majitelům	nemovitostí	č.p.	394	a	č.p.	12	(budova	Pohostinství	
U	Marků).	Dle	informací	si	majitelé	nemovitostí	nechají	vypracovat	další	
znalecký	posudek	na	odhad	ceny	nemovitostí,	na	svoje	náklady.

	 Bod	15	–	ze	dne	4.	3.	2024	–	ve	dnech	22.	-	23.	4.	2024	se	uskutečnila	
elektronická	 dražba	1/12	 vlastnického	podílu	 k	 pozemku	parc.č.	 6084	
v	k.ú.	Otnice,	dle	zveřejněné	dražební	vyhlášky	finančního	úřadu	JMK.	
Obec	dne	26.	4.	2024	obdržela	Rozhodnutí	FÚ	JMK	o	udělení	příklepu	
v	elektronické	dražbě	pro	obec	Otnice	na	dotčenou	nemovitou	věc	ve	
výši	2	800,–	Kč.

	 Bod	6	–	ze	dne	25.	3.	2024	–	dne	3.5.2024	byla	do	vlastnictví	obce	pře-
dána	nemovitost	č.p.	485	od	paní	Martiny	Wielandové,	prostřednictvím	
realitní	kanceláře	Correct	Real	Estate	s.r.o.	Brno.	

5.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	plánová-
ní	a	životního	prostředí:

a)	 Obec	Otnice	–	územní	souhlas	č.	34/2024	k	umístění	stavby	„Podzemní	
kontejnery,	Otnice“	na	pozemku	parc.č.	439/8	v	k.ú.	Otnice.	Jedná	se	
o	umístění	celkem	5	ks	polopodzemních	kontejnerů	na	tříděný	odpad.	

b)	 Ivo	Petlák,	Hodějice	–	oznámení	o	zahájení	řízení	pro	vydání	rozhodnu-
tí	ve	věci	povolení	připojení	sousední	nemovitosti	k	silnici	II/418	v	obci	
Otnice,	ul.	Dědina,	v	rámci	stavby	„Novostavba	bytového	domu	BD	na	
Dědině,	Otnice“	na	pozemcích	parc.č.	38,	39	v	k.ú.	Otnice.

c)	 František	a	Irena	Pavlovcovi,	Otnice	–	oznámení	o	podaném	odvolání	ve	
věci	povolení	stavby	„Zahradní	dům	u	rodinného	domu	č.p.	498	Otnice“	
na	pozemku	parc.č.	886/1	v	k.ú.	Otnice.	

6.	 Materiály	Základní	a	Mateřské	školy	Otnice:
	 Zastupitelé	projednali	změnu	využití	provozního	neinvestičního	finanční-

ho	příspěvku	pro	ZŠ	a	MŠ	Otnice	na	rok	2024.	Uhrazení	nákupu	manti-
nelů	pro	florbal	ve	výši	75	000,–	Kč	a	nákup	vysokotlakého	čističe	ve	výši	
5	000,–	Kč	bylo	provedeno	již	v	roce	2023.	Z	důvodu	již	nevyhovujícího	
prostoru	kuchyňky	pro	učitele	bude	tato	částka	ve	výši	80	000,–	Kč	po- 
užita	na	nákup	nového	vybavení	kuchyňky	pro	učitele.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 souhlasí	 se	 změnou	 využití	 provozního	 neinvestičního	

finančního	příspěvku	na	rok	2024,	pro	ZŠ	a	MŠ	Otnice.

15.	Záměr	úplatného	nabytí	nemovitostí	hospody	U	Marků	–	informace:
	 Zastupitelstvo	 projednalo	 obdržené	 znalecké	 posudky	 na	 odhad	 tržní	

ceny	nemovitostí	objektu	hospody	U	Marků.	Celý	objekt	hospody	 i	 se	
zahradou	 je	umístěn	na	2	pozemcích	a	má	2	čísla	popisná.	Pozemek	
parc.č.	118	v	k.ú.	Otnice	o	výměře	615	m²,	součástí	pozemku	je	stavba	
objektu	občanské	vybavenosti	č.p.	394.	Odhad	 tržní	ceny	 je	stanoven	
dle	znaleckého	posudku	na	výši	12	500	000,–	Kč.	Pozemek	parc.č.	117	
v	k.ú.	Otnice	o	výměře	862	m²,	součástí	pozemku	je	stavba	rodinného	
domu	 č.p.	 12,	 vše	 se	 všemi	 součástmi	 a	 příslušenstvím.	Odhad	 tržní	
ceny	je	stanoven	dle	znaleckého	posudku	na	výši	4	7000	000,–	Kč.	Zna-
lecké	posudky	budou	předány	majitelům	nemovitostí	k	připomínkování	
a	vyjádření	souhlasu	prodeje	výše	uvedených	nemovitostí.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 obce	 bere	 na	 vědomí	 odhad	 tržní	 ceny	 nemovitostí	 na	

parc.č.	118	v	k.ú.	Otnice	ve	výši	12	500	000,–	Kč	a	na	parc.č.117	v	k.ú.	
Otnice	ve	výši	4	700	000,–	Kč	(budovy	Pohostinství	U	Marků),	dle	vypra-
covaného	znaleckého	posudku	a	souhlasí	s	úplatným	nabytím	nemovi-
tostí.

16.	Žádost	o	vyjádření	k	projektové	dokumentaci	–	VAK	Vyškov	a.s.:
	 Zastupitelé	projednali	žádost	společnosti	VAK	Vyškov	a.s.,	o	vyjádření	

k	projektové	dokumentaci	pro	provádění	stavby	s	názvem	„Oprava	kana-
lizace	Otnice,	ul.	U	Parku,	stoka	A-2-1“.	Projektová	dokumentace	navr-
huje	opravu	jednotné	kanalizační	stoky	„A-2-1“	na	ul.	U	Parku	v	Otnicích.	
Stavba	se	nachází	na	pozemku	parc.č.	747/1	v	k.ú.	Otnice	v	majetku	
Obce	Otnice.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	nemá	připomínky	k	předložené	projektové	dokumentaci	

společnosti	VAK	Vyškov	a.s.	pro	provádění	stavby	„Oprava	kanalizace	
Otnice,	ul.	U	Parku,	stoka	A-2-1“,	na	pozemku	parc.č.	747/1	v	k.ú.	Otni-
ce.

17.	Smlouva	 o	 smlouvě	 budoucí	 o	 zřízení	 věcného	 břemene	 –	 
EG.D,	a.s:

	 Zastupitelstvo	projednalo	návrh	„Smlouvy	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	
věcného	 břemene	 č.	 PR-001030084688/001-ELIG“	 mezi	 obcí	 Otnice	
a	EG.D,	a.s.	Brno.	Akce	má	název	„Otnice,	kabel	NN	Ondra“.	Věcné	bře-
meno	se	zřizuje	do	obecních	pozemků	parc.č.	532/1,	541	v	k.ú.	Otnice.	
V	návrhu	je	věcné	břemeno	zpoplatněno	částkou	5	500,–	Kč.	

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	Smlouvu	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	věcného	

břemene	 č.	 PR-001030084688/001-ELIG“,do	 pozemků	 parc.č.	 532/1,	
541	v	k.ú.	Otnice,	mezi	obcí	Otnice	a	EG.D,	a.s.	Brno.

18.	Úplatné	nabytí	pozemků	parc.č.	6587,	6578,	6561,	1340/132,	6015	–	
Aneta,	Pavlína,	Jaroslav	Bublovi:

	 Zastupitelé	projednali	návrh	kupní	smlouvy	mezi	obcí	Otnice	a	vlastní-
ky	nemovitostí	 Ing.	Anetou	Bublovou,	Bc.	Pavlínou	Bublovou,	Bc.	 Ja-
roslavem	Bublou,	Otnice,	 k	 úplatnému	 nabytí	 pozemků	 v	 k.ú.	Otnice:	 
parc.č.	6587	orná	půda,	o	výměře	1	300	m²,	parc.	č.	6578,	orná	půda,	
o	 výměře	 442	m²,	 parc.	 č.	 6561	 v	 k.ú.	 Otnice,	 orná	 půda,	 o	 výměře	
8	875m²,	parc.č.	1340/132	orná	půda,	o	výměře	14m²,	parc.č.	6015	orná	
půda,	o	výměře	2	005m²,vše	v	k.ú.	Otnice,	za	cenu	40,–	Kč/m².

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	úplatné	nabytí	pozemků	parc.	č.	6587	o	výmě-

ře	1	300	m²,	parc.	č.	6578	o	výměře	442	m²,	parc.	č.	6561	o	výměře	
8	 875	m²,	 parc.č.	 1340/132	 o	 výměře	 14	m²,	 parc.č.	 6015	 o	 výměře	
2	005	m²,vše	v	k.ú.	Otnice,	od	Ing.	Anety	Bublové,	Bc.	Pavlíny	Bublové,	
Bc.	Jaroslava	Bubly	Otnice,	za	cenu	40,–	Kč/m².	

19.	Záměr	prodeje	pozemků	ve	vlastnictví	obce	parc.č.	1219/3,	1220/3	
v	k.ú.	Otnice	–	Jiří	Klvač:

	 Zastupitelstvo	projednalo	žádost	pana	Jiřího	Klvače,	Otnice,	na	odkou-
pení	pozemků	ve	vlastnictví	obce	parc.č.	1219/3	ostatní	plocha,	ostatní	
komunikace	o	 výměře	16	m²	a	parc.č.	 1220/3,	 ostatní	 plocha,	 ostatní	
komunikace	o	výměře	9	m²,	vše	v	k.ú.	Otnice,	za	cenu	100,–	Kč/m².	

Usnesení:
	 Prodejem	obecních	pozemků	parc.č.	1219/3	a	1220/3	by	došlo	k	zame-

zení	 přístupu	 k	 pozemkůmparc.č.	 1218,	 1219/1,	 1219/2,	 1220/1,	 kte-
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Usnesení:
	 Zastupitelstvo	nemá	námitky	k	projektové	dokumentaci	stavebního	zá-

měru	 „Garáž	 k	 RD	Pančava	 14,	Otnice“	 a	 souhlasí	 s	 obnovou	 zpev-
něných	ploch	před	vjezdem	do	garáže	na	pozemku	ve	vlastnictví	obce	
parc.č.	586/1	v	k.ú.	Otnice.

13.	Žádost	o	vyjádření	obce	ke	stavebnímu	záměru	–	 Ing.arch.	Libor	
Procházka:

	 Zastupitelstvo	 projednalo	 žádost	 o	 stanovisko	 obce	 od	 Ing.	 arch.	 Li-
bora	Procházky,	 který	 zastupuje	 paní	Martinu	Wielandovou,	Klobouky	
u	Brna,	ve	věci	záměru	výstavby	přípojky	inženýrských	sítí	na	pozemky	 
parc.č.	109,	110/1	v	k.ú.	Otnice	a	souhlasu	s	dělením	a	scelováním	po-
zemků	 parc.č.	 109	 a	 110/1	 v	 k.ú.	Otnice.Paní	Wielandová	má	 záměr	
rozdělit	stávající	pozemky	parc.č.	109,	110/1	na	2	stejně	velké	pozem-
ky	o	výměře	198,5	m²	a	na	nich	postavit	2	stejně	velké	RD	o	výměře	
62,5	m².

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	nesouhlasí	se	záměrem	výstavby	2	 rodinných	do-

můna	uvedených	pozemcích	parc.č.	109,	110/1	v	k.ú.	Otnice	a	z	toho-
todůvodu	nepovoluje	uložení	dvou	kanalizačních	a	vodovodních	přípo-
jek,dle	 projektové	 dokumentace,	 do	 obecního	 pozemku	 parc.č.	 110/2	
v	k.ú.Otnice.

	 Žádost	nebyla	schválena.
14.	Žádost	o	směnu	části	pozemků	–	Zdeněk	Šášek:
	 Zastupitelé	projednali	 žádostpana	Zdeňka	Šáška,	Svinošice,	o	směnu	

části	pozemku	ve	vlastnictví	obce	parc.č.	2103/1	o	výměře	cca	57	m²,	
orná	půda	v	k.ú.	Otnice.	Uvedenou	část	pozemku	by	rád	směnil	za	nově	
vznikající	pozemek	ve	vlastnictví	žadatele	o	celkové	výměře	118	m²,	kte-
rý	bude	součástí	plánované	výstavby	 inženýrských	sítí	a	komunikace.	
V	případě	souhlasu	obce	bude	vypracován	na	náklady	žadatele	geome-
trický	plán	a	veškeré	podklady	potřebné	ke	směně	pozemků.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	souhlasí	s	vypracováním	a	dodáním	rozdělovacího	geo-

metrického	plánuod	pana	Zdeňka	Šáška,	Svinošice,	pro	záměr	směny	
části	pozemku	ve	vlastnictví	obce	parc.č.	2103/1	v	k.ú.	Otnice	za	část	
pozemku	ve	vlastnictví	pana	Zdeňka	Šáška.	

15.	Úplatné	nabytí	pozemku	parc.č.	5978	–	Zdenka	Matijášová,	Otnice:
	 Zastupitelstvo	projednalo	návrh	kupní	smlouvy	mezi	obcí	Otnice	a	vlast-

níkem	nemovitosti	paní	Zdenkou	Matijášovou,	Otnice,	k	úplatnému	na-
bytí	pozemku	parc.	č.	5978	v	k.ú.	Otnice,	orná	půda,	o	výměře	3	033	m²,	
za	cenu	40,–	Kč/m².

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	úplatné	nabytí	pozemku	parc.č.	5978	v	k.ú.	Otni- 

ce,	orná	půda,	o	výměře	3	033	m²,od	Zdenky	Matijášové	Otnice,	za	cenu	
40,–	Kč/m²

16.	Úplatné	nabytí	pozemku	parc.č.	3318/9	v	k.ú.	Otnice	–	Diton	s.r.o.	
Střítež:

	 Zastupitelé	 projednalinávrh	 kupní	 smlouvy	mezi	 obcí	Otnice	a	DITON	
s.r.o.	Střítež,	na	úplatné	nabytí	pozemku	parc.č.	3318/9	ostatní	plocha,	
ostatní	komunikace,	o	výměře	1	m²	v	k.ú.	Otnice	za	cenu	100,–	Kč/m²,	
který	vznikl	 rozdělením	pozemku	parc.č.	3318/2	v	k.ú.	Otnice	rozdělo-
vacím	geometrickým	plánem	č.	960-515/2024	a	který	 je	 ve	vlastnictví	
DITON	s.r.o.	Střítež.	Na	dotčené	části	pozemku	byla	realizována	Cyk-
lostezka	Otnice.	SFDI	požaduje,	aby	všechny	pozemky,	na	kterých	 je	
umístěna	Cyklostezka,	byly	ve	vlastnictví	obce.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	úplatné	nabytí	pozemku	parc.č.	3318/9	ostat-

ní	 plocha,	 ostatní	 komunikace	 o	 výměře	 1	 m²	 vk.ú.	 Otnice,	 za	 cenu	
100,–	Kč,	od	společnosti	DITON	s.r.o.	Střítež,	dle	rozdělovacího	geome-
trického	plánu	č.	960-515/2024

17.	Diskuze,	závěr:
	 Poděkování	výboru	pro	mládež,	tělovýchovu	a	rodinu	a	TJ	Sokol	Otnice	

za	akci	„Vítání	jara	se	světluškami“	Z	důvodu	nepříznivého	počasí	byla	
malá	účast	dětí.

	 Ve	dnech	26.	4.	a	27.	4.	se	uskutečnily	pietní	akty	k	památce	osvobození	
obce	a	ukončení	2.	světové	války	a	dynamické	ukázky	bojů	za	přítomnosti	 

7.	 Faktury	ke	schválení:
a)	 Respono	a.s.	Vyškov	–	 faktura	č.	24601042	ve	výši	 75	771,10	Kč	za	

sběr,	svoz	a	likvidaci	odpadu	ze	sběrného	dvora	za	měsíc	březen	2024.
b)	 Klempířství	 Karel	 Urban,	 Bošovice	 –	 zálohový	 list	 č.	 2401	 ve	 výši	

726	999,50	Kč	na	opravu	střechy	na	budově	ZŠ	Otnice,	v	rámci	projektu	
„FVE	na	budově	ZŠ,	Otnice“.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	proplacení	faktur	dle	bodu	č.	7,	zápisu.
8.	 Výstavba	domu	pro	seniory	-	informace:
	 Zastupitelé	vzali	na	vědomí	informace	ze	společného	jednání	zástupců	

obce,	 společnosti	Mirror	CZ,	 spol.	 s	 r.o.	 Brno	 a	 projektantů,	 k	 otázce	
napojení	kanalizační	přípojky	plánované	výstavby	domu	pro	seniory	do	
kanalizačního	řadu	v	obci.	Nabízí	se	možnost	napojení	do	kanalizační	
šachty	 na	 náměstí.	Tímto	 bude	 zatížen	 pozemek	parc.č.	 349/4	 v	 k.ú.	
Otnice,	který	nebyl	součástí	Plánovací	smlouvy.	Bude	vypracován	k	pro-
jednání	návrh	Dodatku	k	Plánovací	 smlouvě	se	zapojením	dotčeného	
pozemku	parc.č.	349/4.	Uložení	kanalizační	přípojky	bude	řešeno	čás-
tečně	výkopem	a	částečně	protlakem.

9.	 Smlouva	o	zajištění	činnosti	editora	údajů	–	TopGis,	s.r.o.	Brno:
	 Zastupitelstvo	projednalo	návrh	Smlouvy	o	zajištění	činnosti	editora	úda-

jů,	mezi	obcí	Otnice	a	společností	TopGis	s.r.o.	Brno.	Předmětem	smlou-
vy	jsou	veškeré	činnosti	související	s	rolí	editora	dokumentace	a	údajů	
pro	 Digitálně	 technickou	 mapu	 (DTM),	 zvláště	 pak	 editací	 veškerých	
údajů	a	změn	v	oblasti	dopravní	a	 technické	 infrastruktury,	která	 je	ve	
vlastnictví	obce.	Společnost	TopGis	bude	za	obec	zpracovávat	veškeré	
nutné	vkládání	dat	do	systému	DTM.	Odměna	za	komplexní	práce	edi-
tora	je	navržena	na	výši	450,–	Kč	za	odpracovanou	hodinu.	Cena	bude	
fakturována	dle	jednotlivých	objednávek	a	požadavků	obce.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	Smlouvu	o	zajištění	činnosti	editora	dokumen-

tace	 a	 údajů	 v	 oblasti	 dopravní	 a	 technické	 infrastruktury,	 která	 je	 ve	
vlastnictví	obce,	se	společností	TopGis	s.r.o.	Brno.

10.	Studie	modernizace	telekomunikační	infrastruktury	–	Cetin,	a.s.:
	 Zastupitelé	projednali	předloženou	Studii	modernizace	telekomunikační	

infrastruktury	v	obci	od	společnosti	Cetin,	a.s.	Společnost	Cetin	a.s.	má	
záměr	modernizovat	v	obci	stávající	a	již	nevyhovující	telekomunikační	
síť.	Nové	vedení	optické	sítě	bude	vedeno	ve	stávajících	trasách.	Záměr	
bude	realizován	 jednorázově	či	po	etapách.	Podrobnosti	záměru	včet-
ně	rozsahu	a	tras	budou	řešeny	projektovou	dokumentací	a	uzavřením	
Smlouvy	o	zřízení	věcného	břemene	na	celý	projekt.	Odměna	za	zřízení	
služebnosti	bude	ve	výši	max.	20	000,–	Kč.	V	rámci	realizace	projektu	
bude	podepsaná	Dohoda	o	spolupráci.

Usnesení:
(A)	Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 předložený	 záměr	 společnosti	 Cetin,	

uskutečnit	na	území	obce	výstavbu	optické	sítě	umístěním	podzemního	
či	nadzemního	vedení,	jednorázově	či	po	etapách.

(B)	Zastupitelstvo	obce	schvaluje,	že	úplata	za	zřízení	služebnosti	k	nemo-
vitým	věcem	ve	vlastnictví	obce	pro	zajištění	práv	společnosti	Cetin	a.s.	
užívat	nemovité	věci	k	umístění	a	provozování	telekomunikačního	vede-
ní	nebude	vyšší	než	20	000,–	Kč.

11.	Polopodzemní	 kontejnery	 na	 tříděný	 odpad	 –	 zadání	 výběrového	
řízení:

	 Zastupitelé	diskutovali	nad	podmínkami	zadání	a	požadavky	obce	pro	
výběrové	 řízení	 na	dodávku	a	montáž	polopodzemních	 kontejnerů	na	
tříděný	odpad	do	obce.	

12.	Žádost	o	stanovisko	obce	k	projektové	dokumentaci	–	 Ing.	Matěj	
Fikar:

	 Zastupitelé	projednali	žádost	pana	 Ing.	Matěje	Fikara,	který	zastupuje	
paní	 Jindřišku	 Vymazalovou,	 Otnice,	 o	 stanovisko	 obce	 k	 projektové	
dokumentaci	 stavebního	 záměru	 „Garáž	 k	 RD	 Pančava	 14,	 Otnice“.	
Jedná	se	odstranění	stávající	garáže	a	následnou	novostavbu	garáže	
s	obnovou	zpevněných	ploch	před	vjezdem	do	garáže.	Obnovou	zpev-
něných	ploch	před	vjezdem	bude	dotčen	pozemek	ve	vlastnictví	obce	
parc.č.	586/1	v	k.ú.	Otnice.

Zpráva o činnosti zastupitelstva obce



č t v r t l e t n í k  o b e c n í h o  ú ř a d u  v  o t n i c í c h10

h)	 Rcharchitects	s.r.o.	Židlochovice	–	rozhodnutí	vodoprávního	úřadu	for-
mou	veřejné	vyhlášky,	o	prodloužení	platnosti	stavebního	povolení	ve	
věci	provedení	stavby	vodního	díla	„SO	20	Vodovod“,	„SO	30	Splašková	
kanalizace“,	„SO	35	Odvod	dešťových	vod	z	komunikací“	v	rámci	stavby	
„Soubor	rodinných	domů,	Otnice“	na	pozemcích	parc.č.	163/1,	171/1,	
201/2,	202,	2485/49,	2485/43,	2485/49,	5588,	6811,	6869	v	k.ú.	Otnice.

i)	 EG.D,	 a.s.	 Brno	 –	 výzva	 k	 součinnosti	 při	 závěrečné	 kontrolní	 pro-
hlídce	pro	vydání	kolaudačního	souhlasu	na	stavbu	„V518	kompletní	
rekonstrukce	 vedení,	 SO	 01	 venkovní	 vedení	 VVN“	 na	 pozemcích	
katastrálních	území	obcí:	Sokolnice,	Telnice	u	Brna,	Žatčany,	Újezd	
u	 Brna,	 Otnice,	 Milešovice,	 Šaratice,	 Hrušky,	 Vážany	 nad	 Litavou,	
Slavkov	 u	 Brna.	 Závěrečná	 kontrolní	 prohlídka	 bude	 provedena	 na	
stavebním	úřadě	MěÚ	Slavkov	u	Brna	dne	6.	6.	2024	v	9	hod.	

5.	 Materiály	Krajského	úřadu	JMK	–	odbor	životního	prostředí:
	 Krajský	úřad	JMK,	odbor	životního	prostředí	vydává	opatření	obecné	

povahy,	kterým	se	stanovují	bližší	podmínky	uplatňování	Zásad	regu-
lace	„Pajasanu	žláznatého“	v	České	republice.	Současně	se	povoluje	
výjimka	ze	základních	podmínek	ochrany	přírodních	 rezervací,	 kon-
krétně	k	používání	biocidů	a	chemických	prostředků	na	území	přírod-
ních	rezervací	a	jejich	ochranných	pásem	v	Jihomoravském	kraji.	

6.	 Materiály	Základní	a	Mateřské	školy	Otnice:
	 Zastupitelé	projednali	žádost	o	schválení	přijetí	účelově	neurčeného	

finančního	daru	pro	MŠ	Otnice	ve	výši	13200,–	Kč.	Dar	byl	přijat	do	
pokladny	dne	24.	5.	2024.	Dárce:	Honební	společenstvo	Otnice.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 přijetí	 účelově	neurčeného	 finančního	

daru	pro	Mateřskou	školu	Otnice,	od	Honebního	společenstva	Otnice,	
ve	výši	13	200,–	Kč

7.	 Faktury	ke	schválení:
a)	 Respono	a.s.	Vyškov	–	faktura	č.	24601389	ve	výši	136	092,48	Kč	za	

sběr,	svoz	a	likvidaci	komunálního	odpadu	za	měsíc	duben	2024.
b)	 Respono	a.s.	Vyškov	–	faktura	č.	24601572	ve	výši	99	106,04	Kč	za	

sběr,	svoz	a	likvidaci	odpadu	ze	sběrného	dvora	Otnice,	za	měsíc	du-
ben	2024.

c)	 Prostavby,	a.s.	Otnice	–	faktura	č.	202420048	ve	výši	1	035	120,04	Kč	
za	provedené	práce	v	období	1.	4.	–	30.	4.	2024	v	rámci	akce	„Veřejný	
prostor	ulice	Květná,	Otnice“.	

d)	 TopGis,	 s.r.o.	 Brno	 –	 faktura	 č.	 20240369	 ve	 výši	 240	 185,–	Kč	 za	
zpracování	a	dodání	mapování	dopravní	infrastruktury	obce	do	webo-
vé	aplikace	Gis	online,	dle	schválené	cenové	nabídky	a	objednávky	ze	
dne	27.	4.	2023.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	schvaluje	proplacení	faktur	dle	bodu	č.	7,	zápisu.
8.	 Závěrečný	účet	obce	Otnice	za	rok	2023:
	 Zastupitelé	projednali	návrh	závěrečného	účtu	obce	za	rok	2023,	který	

byl	zveřejněn	na	úřední	desce	od	10.	5.	2024.	Součástí	návrhu	závě-
rečného	účtu	obce	 je	Roční	závěrka	hospodaření	obce	za	rok	2023	
a	Zpráva	o	výsledku	přezkoumání	hospodaření	obce	za	rok	2023.	Při-
pomínky	obec	neobdržela.

	 Příjmy:	89	333	270,72	Kč
	 Výdaje:	78	350	680,12	Kč
	 Financování:	10	982	590,60	Kč
Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	závěrečný	účet	obce	za	rok	2023	–	bez	vý-

hrad.	
9.	 Rozpočtové	opatření	č.	2/2024:
	 Starosta	obce	seznámil	zastupitele	s	rozpočtovým	opatřením	č.2/2024,	

které	bylo	schváleno	dne	9.	5.	2024	a	zastupitelstvo	obce	ho	bere	na	
vědomí.

členů	Klubu	 vojenské	historie.	Poděkování	 patří	místostarostovi	 a	 za-
městnancům	obce	a	členům	SDH	za	pomoc	při	organizaci	akce.

	 Poděkování	členům	SDH	za	organizaci	akce	„Pálení	čarodějnic“	dne	
30.	dubna,	která	byla	občany	obce	velmi	kladně	hodnocena.

	 Starosta	 a	 místostarosta	 informovali	 zastupitele	 o	 nutnosti	 opravy	
vodního	prvku	před	 radnicí.	Při	spouštění	vodního	prvku	byla	zjiště-
na	závada	přívodního	potrubí	vody	do	kamene.	Po	kontrole	a	podání	
informací	servisní	firmou	je	nutno	kámen	odstranit	z	místa,	opravit	po-
škozené	potrubí	a	uložit	kámen	zpět	na	původní	místo.

27. 5. 2024
4.	 Městský	úřad	Slavkov	u	Brna	–	odbor	stavební,	územního	pláno-

vání	a	životního	prostředí:
a)	 EG.D,	a.s.	Brno	–	kolaudační	souhlas	a	povolení	užívání	stavby	„Otni- 

ce,	kab.	Smyčka	NN	Ing.	Doležel“	na	pozemcích	parc.č.	1,	6,	343/3	
v	k.ú.	Otnice.	Jedná	se	o	vybudování	nové	přípojky	NN	pro	připojení	
odběratele	na	pozemku	parc.č.	6	v	k.ú.	Otnice.

b)	 Bc.	Martin	Knos,	Brno	–	územní	souhlas	ke	stavebnímu	záměru	„Ka-
nalizační	a	vodovodní	přípojka	k	parc.č.	333,	Otnice“	na	pozemcích	
parc.č.	333,	343/5	v	k.ú.	Otnice.

c)	 	Ivo	Petlák,	Hodějice	–	rozhodnutí,	kterým	se	povoluje	připojení	sou-
sední	nemovitosti	k	silnici	č.	II/418,	v	rámci	stavby	„Novostavba	byto-
vého	domu	BD	na	Dědině,	Otnice“	na	parc.č.	38,39	v	k.ú.	Otnice.

d)	 Zdeněk	Šášek,	Svinošice	 –	 rozhodnutí	 o	 povolení	 připojení	 veřejně	
přístupné	 účelové	 komunikace	 k	 silnici	 č.	 III/4199,	 ul.	 Milešovská,	
Otnice,	v	rámci	akce	„	Výstavba	komunikace	a	 inženýrských	sítí	pro	
rodinné	domy	na	pozemcích	parc.č.	2103/2,	2104/1	v	k.ú.	Otnice.

e)	 Rcharchitects	s.r.o.	Židlochovice	–	rozhodnutí	o	prodloužení	platnosti	
stavebního	povolení	pro	stavbu	„Soubor	rodinných	domů,	Otnice“	na	
pozemcích	parc.č.	163/1,	166/1,	171/1,	201/2,	202,	1468/3,	1556/2,	
1558/2,	1561,	2485/2,	2485/43,	2485/49,	5588,	6811,	6869	v	k.ú.	Otni-
ce.	Stavební	povolení	se	prodlužuje	o	2	roky,	tj.	do	9.4.2026.

f)	 Tomáš	Vyvadil,	Otnice	 –	 sdělení	MěÚ	Slavkov	 u	Brna	 k	 dělení	 po-
zemků,	kterým	se	schvaluje	navrhovaný	záměr	dělení	pozemku	par-
c.č.	 1120/1	 v	 k.ú.	Otnice,	 dle	 geometrického	 plánu	 č.	 958-17/2024.	
Dělení	pozemku	se	provádí	za	účelem	umístění	inženýrských	sítí	pro	
budoucí	novostavbu	RD.

g)	 Luděk	Pohořelský,	Otnice	–	územní	souhlas	ke	stavebnímu	záměru	
„Zastřešená	 terasa	–	přístřešek	u	 rodinného	domu	č.p.	567,	Otnice“	
na	pozemcích	parc.č.	884/1,	884/3	v	k.ú.	Otnice.
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úseku	 rekonstrukce	 je	2,398	km.	Předpokládaná	doba	 rekonstrukce	
je	7/2025	–	9/2025.	Komunikace	bude	zcela	uzavřena.	Objízdné	trasy	
budou	vedeny	přes	obec	Šaratice.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	souhlasí	s	předloženou	projektovou	dokumenta-

cí	 odspolečnosti	Dopravoprojekt	Ostrava	 a.s.,	 pro	 provedení	 stavby	 
„Rekonstrukce	silnice	III/4199	Otnice-Milešovice“,	bez	připomínek.

14.	Žádost	o	vyjádření	k	projektové	dokumentaci	–	ViaDesigne	s.r.o.	
Břeclav:

	 Zastupitelé	projednali	žádost	od	společnosti	ViaDesigne	s.r.o.	Břeclav	
o	vyjádření	obce	k	projektové	dokumentaci	pro	provedení	stavby	„Re-
konstrukce	silnice	III/4166	Otnice-Těšany“.	Investorem	opravy	silnice	
je	společnost	Správa	a	údržba	silnic	JMK.	Vyjádření	obce	bude	slou-
žit	pro	vydání	stavebního	povolení.	Celková	stavba	 je	 rozdělena	na	
2	úseky.	Délka	úseku	I.	je	2,461	km.	Délka	úseku	II.	je	1,479	km.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	obce	souhlasí	s	předloženou	projektovou	dokumentací	

od	společnosti	ViaDesigne	s.r.o.	Břeclav.,	pro	provedení	stavby	„Re-
konstrukce	silnice	III/4166	Otnice-Těšany“,	bez	připomínek.

15.	Žádost	o	povolení	vybudování	parkovacího	stání	–	Eva	Jelínková:
	 Zastupitelstvo	projednalo	žádost	paní	Evy	Jelínkové,	Otnice	o	povo-

lení	vybudování	parkovacího	stání	před	RD	v	ulici	Pančava	č.p.	187,	
na	pozemku	ve	vlastnictví	obce	parc.č.	606	v	k.ú.	Otnice.	Výměra	par-
kovacího	stání	3	×	4	m.	Na	výstavbu	parkovacího	stání	bude	použita	
zatravňovací	dlažba	na	vlastní	náklady.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 souhlasí	 se	 zbudováním	parkovacího	 stání	 o	 výměře	

3x4	m,	před	rodinným	domem	č.p.	187,	na	pozemku	parc.č.	606	v	k.ú.	
Otnice.

16.	Prohlídka	 nemovitosti	 č.p.	 485,	 na	 pozemku	 parc.č.	 106	 v	 k.ú.	 
Otnice:

	 Zastupitelé	provedli	osobní	prohlídku	nemovitosti	č.p.	485,	na	pozem-
ku	parc.č.	106	v	k.ú.	Otnice.	Tuto	nemovitost	obec	nabyla	úplatně	od	
Martiny	Wielandové,	Klobouky	u	Brna.	Nemovitost	je	zcela	v	havarij-
ním	stavu.	Obec	má	záměr	provést	demolici	nemovitosti	a	realizovat	
úpravu	prostoru.	Bylo	navrženo	vypracovat	dokumentaci	pro	demolici	
nemovitosti	k	vydání	demoličního	souhlasu.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	pověřuje	starostu	obce	k	zadání	zpracování	dokumen-

tace	demolice	nemovitosti,	pro	vydání	demoličního	souhlasu	nemovi-
tosti	č.p.485,	na	pozemku	parc.č.	106	v	k.ú.	Otnice

17.	Diskuze,	závěr:
	 Poděkování	ZO	ČZS	Otnice	za	přípravu	a	organizaci	 „Tradiční	 jarní	

prodejní	výstavy“	před	ZŠ	Otnice,	dne	11.	5.	2024.
	 Poděkování	 fairtradovému	 výboru	 za	 organizaci	 akce	 „Fairtradeová	

snídaně“	v	prostorách	farní	zahrady,	dne	11.	5.	2024.
	 Poděkování	patří	4	žákům	ZŠ	(Petr	Muric,	Klára	Novotná,	Adéla	Pod-

sedníková	a	Tereza	Kalvodová)	za	ochotu	a	spolupráci	při	organizaci	
celonárodní	 sbírky	 „Den	 proti	 rakovině“	 dne	 15.	 5.	 2024.	 V	 obci	 se	
vybralo	celkem	9	867,–	Kč.

	 Poděkování	paní	knihovnici	Mgr.	Jitce	Bublové,	místostarostovi	Pav-
lovi	Muricovi,	 zaměstnancům	obce,	 členům	SDH	Otnice	 a	 otnickým	
maminkám,	za	přípravu	a	organizaci	akce	„Knižní	festival“	pořádané	
k	oslavě	100.	 výročí	 knihovny	v	Otnicích,	 která	byla	 spojena	s	akcí	
„Den	dětí“.	Obě	akce	se	konaly	dne	25.	5.	2024.

	 Zastupitelé	diskutovali	nad	náměty	na	změny	mobiliáře	v	prostoru	ko-
lem	budovy	radnice.	Změnou	vodního	prvku	na	náměstí	před	radnicí	–	
místo	 kamene	 vytvořit	 brouzdaliště	 s	 vodotryskem	 a	 umístění	 nové	
klece	pro	ptactvo	v	prostoru	za	radnicí.

	 Příjmy:	123	800,–	Kč
	 Výdaje:	475	300,–	Kč
	 Financování:	-–351	500,–	Kč
10.	Úplatné	nabytí	nemovitostí	hospody	U	Marků:
	 Zastupitelé	projednali	přednesenou	informaci	o	jednání	zástupců	obce	

a	majitelů	nemovitostí	 č.p.	 394	a	 č.p.	 12	 (objekt	 hospody	U	Marků)	
Milanem	a	Miroslavem	Markovými,	Otnice.	Majitelé	dotčených	nemo-
vitostí	souhlasí	s	doporučenou	cenou	dle	vypracovaných	znaleckých	
posudků	na	úplatné	nabytí	nemovitostí	od	obce	Otnice.	Od	majitelů	
nemovitostí	bylo	navrženo	navýšení	doporučené	ceny	za	veškeré	stá-
vající	vybavení:

	 Pozemek	parc.č.	118	v	k.ú.	Otnice	o	výměře	615	m²,	včetně	stavby	
objektu	občanské	vybavenosti	s	č.p.	394	za	cenu	12	500	000,–	Kč	+	 
+	500	000,–	Kč	za	veškeré	stávající	vybavení,	tj.	celkem	13	000	000,–	Kč	 
od	Miroslava	a	Milana	Markových,	Otnice.

	 Pozemek	parc.č.	117	v	k.ú.	Otnice	o	výměře	862	m²,	včetně	stavby	RD	
č.p.	12	za	cenu	4	700	000,–	Kč	+	300	000,–	Kč	za	veškeré	stávající	
vybavení,	tj.	celkem	5	000	000,–	Kč	od	Miroslava	Marka	,	Otnice.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	 obce	 schvaluje	 úplatné	 nabytí	 nemovitostí:	 poze-

mek	parc.č.	 118	 v	 k.ú.	Otnice	 o	 výměře	 615	m²,	 včetně	 stavby	 ob-
jektu	 občanské	 vybavenosti	 s	 č.p.	 394	 za	 cenu	 12	 500	 000,–	Kč	+ 
+	500	000,–	Kč	za	veškeré	stávající	vybavení,	tj.	celkem	13	000	000,–	Kč,	 
od	Miroslava	a	Milana	Markových,	Otnice	a	pozemek	parc.č.	117	v	k.ú.	
Otnice	o	výměře	862	m²,	včetně	stavby	RD	č.p.	12	za	cenu	4	700	000,–	Kč	+ 
+	300	000,–	Kč	za	veškeré	stávající	vybavení,	tj.	celkem	5	000	000,–	Kč,	 
od	Miroslava	Marka,	Otnice.

11.	Žádost	o	poskytnutí	finančního	daru	–	Římskokatolická	 farnost	
Otnice:

	 Zastupitelstvo	 projednalo	 žádost	 Římskokatolické	 farnosti	 Otnice	
o	 poskytnutí	 finančního	daru	 ve	 výši	 50	000,–	Kč	na	dofinancování	
provedení	restaurátorských	prací	obrazu	u	hlavního	oltáře	„Panna	Ma-
ria	–	Immaculata“.	Celkové	náklady	na	restaurátorskou	obnovu	obrazu	
budou	ve	výši	cca	101	300,–	Kč.

Usnesení:
	 Zastupitelstvo	schvaluje	neúčelový	finanční	dar	ve	výši	50	000,–	Kč,	

pro	Římskokatolickou	farnost	Otnice.
12.	Žádost	o	projednání	návrhu	Plánovací	smlouvy	–	Mgr.	Diana	No-

váková:
	 Zastupitelé	vzali	na	vědomí	obdrženou	žádost	paní	Mgr.	Diany	No-

vákové,	Otnice,	o	projednání	návrhu	plánovací	smlouvy	o	připojení	
stavebního	záměru	novostavby	RD	na	pozemku	parc.č.	1181,	ke	stá-
vající	komunikaci	na	parc.č.	568	v	k.ú.	Otnice,	která	je	ve	vlastnictví	
obce.	 Jednání	 byla	 přítomna	 žadatelka	 se	 svoji	 rodinou.	K	 tomuto	
bodu	 proběhla	 diskuze.	 Žadatelka	 se	 zavazuje	 na	 vlastní	 náklady	
vybudovat	veřejnou	komunikaci	prodloužením	stávající	komunikace	
a	po	kolaudaci	celého	stavebního	záměru,	část	komunikace	předat	
bezplatně	 do	 užívání	 obce.	 Z	 důvodu	 zatížení	 části	 pozemku	 ve	
vlastnictví	 obce	 dopravní	 infrastrukturou	 parc.č.	 568	 v	 k.ú.	Otnice,	
bude	zveřejněn	na	úřední	desce	záměr	obce	zatížit	část	obecního	
pozemku	a	žádost	bude	projednána	na	dalším	zasedání	zastupitel-
stva.

13.	Žádost	o	vyjádření	k	projektové	dokumentaci	–	Dopravoprojekt	
Ostrava:

	 Zastupitelstvo	projednalo	žádost	od	společnosti	Dopravoprojekt	Ostra- 
va	 a.s.,	 o	 vyjádření	 obce	 k	 projektové	 dokumentaci	 pro	 provedení	
stavby	„Rekonstrukce	silnice	 III/4199	Otnice-Milešovice“.	 Investorem	
opravy	 silnice	 je	 společnost	 Správa	 a	 údržba	 silnic	 JMK.	 Vyjádření	
obce	 bude	 sloužit	 pro	 vydání	 stavebního	 povolení.	 Celková	 délka	

Zpráva o činnosti zastupitelstva obce
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Vážení a milí spoluobčané,
máme za sebou jarní měsíce, které nebyly úplně 
standardní. Příroda si s  námi opět zahrála. Za-
čátkem jara bylo nezvyklé teplo, které vystřídaly 
mrazy, jež spálily velkou část květů. To, že jsme se 
s drahými polovičkami na 1. máje nemohli políbit 
pod rozkvetlou třešní, byl ten nejmenší problém. 
Letošní úroda ovoce asi nebude dobrá. To málo, co 
na stromech zůstalo, nám vystačí jen na ochutnání 
k  jídlu. Ale co naplat, to je příroda. Často slyším 
větu: „Jak se my chováme k  přírodě, tak nám to 
příroda vrací“. Souhlasím s  tímto názorem. Kli-
ma naší Země se mění, a  je proto zásadní co nej-
rychleji snížit emise skleníkových plynů a  zmír-
nit tempo oteplování planety. Také naše obec má 
zájem připojit se k  záměrům zmírnění následků 
změny klimatu. Akčním plánem obce pro otázky 
klimatu chceme přispět ke snížení množství skle-
níkových plynů v ovzduší. Plánujeme zadržet více 
vody v půdě, a to nejen vybudováním nových vod-
ních nádrží a  mokřadů, ale také výsadbou zeleně 
a stromů. Chceme se podílet na využití obnovitel-
ných zdrojů výroby energie pomocí fotovoltaické 
elektrárny na budově školy. Část našich záměrů 
na ochranu klimatu je již splněna, ale stále máme 
před sebou spoustu plánů a výzev, kterými může-
me pomoci životnímu prostředí nejen v naší obci, 
ale i v jejím okolí.

Co se týká investičních akcí, tak jednou z větších 
investic je dokončení záměru obce „Využití prosto-
ru v ulici Květná“, kde realizací akce vzniklo nové 
parkoviště, nová komunikace, hřiště pro míčové 
hry, workoutové a dětské hřiště. Cesta k dokonče-
ní tohoto stavebního záměru byla opravdu dlou-
há a  po době čekání a  slibování se nám konečně 
podařilo akci dokončit. Věřím, že nově zbudované 
parkoviště přispěje k  lepšímu parkování vozidel 
občanů z přilehlých rodinných domů a hlavně děti 

a  mládež využijí hřiště k  hraní a  posílení fyzické 
kondice. Realizaci stavby prováděla firma Prostav-
by, a. s., se kterou byla výborná spolupráce. Po veli-
konočních svátcích byly započaty práce na opravě 
části střechy budovy základní školy, na které bude 
umístěn fotovoltaický systém. Vyrobená energie 
bude spotřebována ve škole a přebytky energie bu-
dou dále distribuovány do obecních budov (mateř-
ská škola, dělnický dům, budova technického zá-
zemí obce). Věřím, že do konce prázdnin bude vše 
hotovo. Zastupitelé obce též schválili záměr poříze-
ní pěti kusů polopodzemních kontejnerů do pro-
storu sběrného místa u hřbitova. Nově instalované 
kontejnery o objemu 5 m³ budou sloužit k ulože-
ní tříděného odpadu (papír, plast, sklo). Instalací 
kontejnerů se zvýší možnosti k uložení tříděného 
odpadu, ale především věřím, že díky tomu bude 
na sběrném místě více pořádku než doposud. 

Z velkých investičních akcí naší obce pro letoš-
ní rok bych chtěl zmínit pořízení nové cisterny pro 
Jednotku SDH Otnice. Část ceny bude uhrazena 
z  dotačních titulů Generálního ředitelství HZS 
a Jihomoravského kraje. Dofinancování nové auto- 
mobilové stříkačky Tatra CAS-30, bude zajištěno 
z rozpočtu obce ve výši cca 6 mil. Kč. Obec úplatně 
nabyla nemovitost s číslem popisným 485 za cenu 
1 920 000,– Kč. Tento objekt se nachází u křižovat-
ky na návsi a je zcela v havarijním stavu. Obec má 
záměr provést demolici objektu a  tak otevřít pro-
stor pro lepší viditelnost, přehlednost a bezpečnost 
křižovatky. Asi největší investiční akcí obce v  le-
tošním roce je úplatné nabytí nemovitosti budovy 
Pohostinství U Marků. Po jednáních s bratry Mar-
kovými a vypracováním soudních znaleckých po-
sudků na odhad ceny zastupitelstvo obce schválilo 
na svém zasedání 27. května úplatné nabytí veš-
kerých nemovitostí objektu restaurace a vybavení 
těchto nemovitostí za celkovou cenu 18 mil. Kč. 
V době, kdy píšu tento příspěvek, právníci připra-
vují kupní smlouvu. Věřím, že vše dobře dopadne. 
Další investice do nemovitosti restaurace U Mar-
ků budou zcela jistě následovat, protože záměrem 
obce je po nabytí nemovitosti provést rekonstrukci 
toalet, vytápění budovy a opravu sálu. Z menších 
akcí se nám podařilo opravit kříž u  cyklostezky 
směrem na Újezd u  Brna. Dále byl pořízen ma-
teriál na rozšíření budovy vodárenského objektu 
„Na Mekkéšu“, který ve svém volném čase opravují 
členové Mysliveckého spolku Hubert Otnice. Čás-
tečně se podařilo realizovat výměnu kamerového 
systému na náměstí a u hřbitova. 

První pololetí letošního roku jsme prožili inves-
továním do záměrů a  plánů obce. I  přes veškeré 
rozmary počasí se podařilo v  obci zorganizovat 
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naplánované společenské akce. Tímto bych chtěl 
poděkovat organizacím i jednotlivcům za přípravu 
a zdárný průběh všech uskutečněných akcí. Nechci 
na někoho zapomenout. Poděkování patří otnic-
kým myslivcům, Sokolům, dobrovolným hasičům, 
zahrádkářům, rybářům, chovatelům, otnickým 
maminkám, fairtradovému týmu, členům výboru 
pro mládež, tělovýchovu a rodinu, Základní a Ma-
teřské škole Otnice, paní knihovnici a také místním 
vodníkům. Velké poděkování patří místostarostovi 
Pavlu Muricovi a všem zaměstnancům obce. Rád 
bych prostřednictvím zpravodaje poděkoval také 
členům Klubů vojenské historie od Plzně až po 
Slovensko, se kterými jsme mohli společně prožít 
na konci dubna oslavy výročí konce II. světové vál-

ky při pořádání akce „Otnice 1945“. Velice si všech 
vážím, zejména jejich obětavosti a  snaze ve svém 
volném čase připravit a  organizovat různé spole-
čenské nebo sportovní akce pro všechny občany 
naší obce. Škoda jen, že někteří občané nevyužívají 
možnost setkat se s ostatními, pobavit se a navázat 
nová přátelství.

Milí spoluobčané, dovolte mi, abych vám všem 
popřál krásné a  klidné prožití času dovolených 
a prázdnin. Prožijte tuto dobu v odpočinku, načer-
pání sil a radostí při společných výletech s rodinou 
či přáteli. Přeji vám všem šťastný návrat domů, též 
mnoho sluníčka a lásku v rodinách.

Pavel Mezuláník, starosta obce

Osvobození obce

V  letošním roce si připomíná-
me 79. výročí konce druhé svě-
tové války. Války, která přinesla 
ohromné množství obětí a  utr-
pení lidí. Tato válka byla nej-
krutější a  nejtragičtější válkou, 
jakou svět pamatuje. 

Postihla několik kontinentů 
a  zasáhla doslova každou rodi-
nu. Nikdo nezůstal beze strachu 
a v ohrožení svého života. Ti, kteří 
tuto dobu osobně prožili, nemohou 
zapomenout.

Otnice byly osvobozeny 24. dub-
na roku 1945. V posledních dnech 
války, kdy už každý věřil, že bude 
brzy konec, naši obec zasáhla smrtí-
cí rána. Smrt nejen vojáků, ale také 
několika obyvatel naší obce. Mno-
ho občanů bylo těžce zraněno stře-
pinami padajících bomb, zničené 
domy změnily obec k  nepoznání. 
Dělostřeleckými zásahy a  letecký-
mi bombami byla značně poničena 
školní budova i farní kostel. 

Ve chvíli ticha uctěme památku 
těch, kteří položili v Otnicích svoje 

https://www.otnice.cz/fotogalerie/ 
2024/vyroci-osvobozeni-obce

životy. I  když konec války byl tak 
blízko, obětovali svůj život za naši 
svobodu. 

Pavel Mezuláník,  
starosta obce

https://www.otnice.cz/fotogalerie/2024/vyroci-osvobozeni-obce
https://www.otnice.cz/fotogalerie/2024/vyroci-osvobozeni-obce
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Nová prodejna smíšeného zboží Jochymek

V naší obci jste mohli opět při-
spět na dobrou věc. Ve středu 
15. května se uskutečnila celo-
národní sbírka v rámci Českého 
dne proti rakovině. Otnice se 
opět zapojily do této sbírky, je-
jíž výtěžek pomůže v  zápase se 
zhoubnými nádory. 

V letošním roce dvě skupinky 
žáků základní školy v ulicích naší 
obce nabízely žluté květy měsíčku 
lékařského. Tentokrát budou vy-
brané peníze věnovány na podpo-
ru léčby a prevence rakoviny prsu. 
Sbírky se zúčastnili tito dobrovol-
níci: Petr Muric, Klára Novotná, 
Tereza Kalvodová a  Adéla Pod-
sedníková. V Otnicích se prodalo 

Prodejna potravin v  centru obce, kterou provozuje 
Arnošt Jochymek, prošla v jarních měsících rozsáh-
lou rekonstrukcí. Díky tomu máme možnost naku-
povat v příjemném moderním prostoru. V prodejně 
je i  nový automat na kávu, kterou si můžeme vzít 
s sebou. 

Malých nezávislých prodejen s  potravinami dále 
významně ubývá. Existence obchodu s  potravinami 
v menších obcích má zásadní význam pro kvalitu života 
místních obyvatel. Nejenom, že si zde mohou lidé na-
koupit, ale obchody jsou i sociálním centrem.

Zdroj: www.zboziaprodej.cz

250 kusů kytiček a vybralo se tak 
9 867,– Kč. Všem dárcům patří vel- 
ké poděkování. Mnohokrát děkuji 
také našim dobrovolníkům, kte-

rým se podařilo prodat všechny 
kytičky. S úsměvem na tváři a las-
kavostí v srdci. 

Pavel Mezuláník
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Přispějte svojí fotografií  
do nového kalendáře obce Otnice 

Milé čtenářky, milí čtenáři, prosíme vás o spolupráci 
při přípravě stolního kalendáře na rok 2025 na téma 
Otnická zákoutí. V naší obci máme spoustu krásných 
míst, která se nám líbí, kde se cítíme dobře, kam rádi 
chodíme, kde trávíme svůj volný čas. 

Budeme rádi, když nám pošlete fotografii otnického 
zákoutí, ulice, cesty, stromu… Přidejte prosím popis 
fotografie, vaše jméno a příjmení. Pokud byste nechtěli 
jméno zveřejnit, informujte nás o tom. 

Fotografie posílejte do 28. září 2024 na e-mailovou 
adresu: knihovna@otnice.cz. 

Děkujeme vám za spolupráci. -red- 

Úkolem účastníků akce je ob-
jet na  kole všech 27 obcí našeho 
regionu a  v  každé získat razítko 
do  speciální „cykloprůkazky“. 
Kromě toho se každý může zapo-
jit i do soutěže, která každoročně 
cykloakci doplňuje. 

Akce už začala a  ukončena 
bude 31. srpna předáním průkaz-
ky s 27 razítky z jednotlivých obcí 
na obecním úřadě v místě startu 

s  uvedením jména cyklisty. Prů-
kazky jsou k vyzvednutí v kance-
láři obecního úřadu nebo v otnic- 
ké knihovně. Můžete si je také 
sami vytisknout na stránkách po-
řadatele www.zlap.cz. 

Závěrečné setkání všech 
účastníků cykloakce se uskuteč-
ní v sobotu 28. září 2024 v Šara-
ticích. - red -

Poznejte region  
Ždánický les a Politaví na kole

Dobrovolný svazek obcí Ždánický les a Politaví vyhlašuje každoročně 
sportovní cykloturistickou akci „Za poznáním svého regionu“. 

Kurz první pomoci
V květnu proběhl v  knihovně kurz první pomoci, 
kterého se zúčastnili zaměstnanci obecního úřadu 
a místní hasiči. Kurz pořádal Ždánický les a Politaví 
ve spolupráci se Zdravotní záchrannou službou Brno. 
V  první části kurzu lektorka Barbora Minaříková 
vysvětlovala základní principy první pomoci. V dal-
ší části si všichni vyzkoušeli resuscitaci na figuríně 
a praktické situace, včetně použití automatizovaného 
externího defibrilátoru (AED).
 -red-

 Rozkvetlá louka u rybníku V Poltni (Jitka Bublová) 
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Konkrétní přínos obyvatel vy-
čísluje Osvědčení o  podílu na 
zlepšení životního prostředí, kte-

ré na základě dosažených výsled-
ků vystavil kolektivní systém pro 
sběr a recyklaci vysloužilých spo-

třebičů Elektrowin. Vyplývá z něj, 
že díky našim odpovědným oby-
vatelům došlo za rok 2023 k úspo-
ře produkce CO2 o  128,06  tun. 
Tipnete si, kolik smrků pohltí 
stejné množství CO2? 50 ks!

Také nebylo nutné vytěžit 
a spotřebovat 6 661,47 litrů ropy. 
Představte si, že z  tohoto množ-
ství se pokryje spotřeba pohon-
ných hmot auta např. na cestu 
z  Prahy do Brna po dálnici D1 
a to 250 krát.

Uspořilo se také 68 574,46 kWh 
energie. Asi stejné množství jako 
kdybychom spustili cyklus myčky 
nádobí 68 575 krát.

Z odevzdaného množství spo-
třebičů se podařilo vrátit do vý-
roby 6  583,06 kg železa. Takové 
množství recyklovaného železa je 
možné použít pro výrobu 270 ks 
nových praček, aniž by bylo nutné 
těžit železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebi-
čů se také podařilo získat 227,37 kg 
mědi, což stačí pro ražbu 404 221 € 
mincí, nebo 275,17 kg hliníku, kte-
rý by stačil na výrobu 18 345 ple-
chovek o objemu 0,33 l.

Mějte na paměti: Elektrozaří-
zení obsahuje nejen dále využi-
telné materiály, ale také škodlivé 
látky. Odhozením do popelnice se 
elektrozařízení nedostanou k  re-
cyklaci, ale skončí nevyužité na 
skládce. Odevzdávejte spotřebiče 
na sběrný dvůr, nebo poslednímu 
prodejci při zakoupení nového.

Elektrowin

Co jsme v roce 2023 udělali pro životní prostředí,  
aneb Třídit elektroodpad velký smysl má 

Díky obyvatelům se naše obec Otnice může za  rok 2023 pochlubit výsledky sběru vysloužilého 
elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o  celkové hmotnosti 11,36  t. 
Každý obyvatel odevzdal průměrně 7,16 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a  snížili 
produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a  hliník, které jsou 
potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů. 

Data uvedená v  tomto článku byla vygene-
rovaná 26.  03.  2024 11:19 z  informačního 
systému RECOS pro Obec Otnice.
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Životní prostředí

Darujte Zemi hodinu děláním toho, co vás baví!

Tak zněla výzva celosvětové kampaně Hodina 
Země, která chce upozornit na změny klimatu 
a s tím související problémy jako jsou např. vlny ve-
der, přívalové povodně, nebo suchem oslabené lesy 
napadené kůrovcem. Změna klimatu se dotkne nás 
všech a k odvrácení jejich nejhorších dopadů musí-
me svým dílem přispět všichni. 

Alespoň symbolicky jsme to mohli udělat právě na 
Hodinu Země, kdy jsme na šedesát minut zhasli ve 
svých domácnostech. Tento rok jsme nevypnuli pou-
ze světla, ale mohli jsme vypnout i naše starosti zapo-
jením se do různých zábavných aktivit. Do kampaně 
Hodina Země se opět připojila i naše obec. V sobotu 
23. března večer zhaslo pouliční osvětlení ve všech 
ulicích naší vesnice a celou noc se nesvítilo. Všichni 
jsme se mohli přesvědčit, že přírodní svit měsíce ozá-
ří ulice dostatečně. Noční procházkou jsme vzhlédli 
k nebi a pozorovali hvězdy. Nádhera, kterou mnohdy 
nevnímáme díky veřejnému pouličnímu osvětlení. 
Symbolickým zhasnutím jsme jako obec dali najevo,  

že nám ochrana klimatu není lhostejná. V České re-
publice Hodinu Země organizuje WWF (Světový 
fond na ochranu přírody) společně s  Ekologickým 
institutem Veronica. 

Děkujeme Vojtovi Peksovi za zaslání fotografií, 
které během noci nafotil v otnických ulicích. 

- red -
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i Poznávali jsme velikonoční tradice s otnickými zajíčky

K  oslavám velikonočních svát-
ků v Otnicích už neodmyslitel-
ně patří naše krásná slámová 
výzdoba a stezka pro děti. 

Tentokrát stezkou prováděli 
barevní zajíčci a na jednotlivých 
stanovištích měly děti možnost 
seznámit se s velikonočními tra-
dicemi jako jsou pletení pomláz-
ky, barvení vajíček, pečení berán-
ka, apod. 

Abychom dětem jednotlivé 
tradice více přiblížily, mohly pl-
nit různé úkoly. Nejzajímavější 
bylo řehtání řehtačkou, hledání 
vajíček, nebo poznávání koření. 
V cíli na děti čekala skvělá odmě-
na, pro kterou si letos přišlo re-
kordních 230 dětí. Zájem o naše 
stezky je nevídaný, stále roste 
a nás to velmi těší. Moc děkuje-
me všem účastníkům a  těšíme 
se na vás opět na podzim s další 
stezkou.

Lucie Voráčová,  
za otnické maminky
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Ohlédnutí za Velikonocem

i

Velikonoční veselí na farní zahradě

Ve středu 27. března jsme na farní zahradě tvořili. Žel bylo chladno, tak nám zaměstnanci obce připravili 
stoly a lavice uvnitř. Ale to nic neubralo na skvělé atmosféře, která na akci vládla díky lektorům i všem 
příchozím. Mnozí přinesli dobroty na společný stůl, za což mockrát děkujeme. 

Blížily se velikonoční svátky, 
tudíž byly tvořivé dílničky laděné 
velikonočně. Velmi si vážím toho, 
že pozvání přijal Josef Mezuláník. 
Ve svých devadesáti letech nám 
ukazoval, jak se zdobí perníčky. 
Je až neuvěřitelné, jak krásně umí 
perníčky nazdobit! Perníčky na 
zdobení upekla jeho žena Hedvi-
ka, se kterou už společně žijí víc 
než 60 let. Symbolem Velikonoc 

jsou vajíčka. Lenka Matoušková 
přinesla svoje nádherně nazdo-
bené kraslice, které jsme si moh-
li koupit. Ale především trpěli-
vě učila nejen děti, ale i  dospělé 
zdobit kraslice. V  další dílničce 
Eva Matoušková tvořila s  dětmi 
roztomilé jarní ozdoby na špejli 
do květináčů. Hana Skleničková 
pekla s  děvčaty linecké cukroví, 
jež krásně provonělo celý prostor. 
Jediná tvořivá dílna byla venku na 
farní zahradě, pletení pomlázek. 
Vlastimil Horák převzal pomysl-
né žezlo po Vladislavu Pšenákovi, 
s nímž jsme pletli pomlázky loni. 
Vlastík učil plést pomlázky (tatary, 
karabáče, mrskačky…) nejen klu-
ky a chlapy, ale i dívky a ženy. Na 
pomlázky přinesl hromadu vrbo-
vých proutků ze svojí vrby. Děkuji 
všem dobrovolníkům, kteří věno-
vali čas velikonočnímu tvoření, 
i  všem návštěvníkům, kteří přišli 
na farní zahradu. Bylo to příjemně 
strávené odpoledne před blížícími 
se velikonočními svátky. 

Jitka Bublová
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V březnu proběhla dvě setkání rodičů a dětí do 3 let 
v  rámci projektu „S  knížkou do života“. Na prvním 
setkání jsme dětem četli příběh z knížky Papuchalk 
Petr, kterou napsal oblíbený autor Petr Horáček. Vy-
ráběli jsme veselé záložky ozdobené barevnými peříč-
ky. Na vítání občánků byly rodičům předány dárkové 
sady S knížkou do života s pozvánkou na předveliko-
noční setkání v knihovně.

Březen – měsíc čtenářů

Poezie – ohrožený druh 
Worskhop pro žáky 7. ročníku s báječnou lektorkou 
Marikou Zadembskou z  Třince, která nám ukázala 
různé formy poezie. Žáky nejvíc zaujalo fyzické bás-
nictví Petra Váši a ukázky slam poetry. 

Během března postupně přiletěli motýlci, berušky a  přijeli 
i  medvědi z  Mateřské školy v  Bošovicích. Kniha Edmund 
a oslava při měsíčku nás inspirovala k malé oslavě. 

Otnické srdce. Malovali jsme barevná srdíčka na okna 
knihovny a  z  vyřazených knih jsme s  Dášou Sloupovou  
vyráběli skákací žabičky různých velikostí. 

Nedotčený ráj v Tichomoří 
Cestovatelská přednáška manželů Poulíkových o sou-
ostroví Palau v Tichém oceánu, které je vyhlášenou 
potápěčskou destinací, byla opět velmi zajímavá i zá-
bavná. Poulíkovi mají skvělý fanclub!
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Do knihovny přijeli na program 
žáci z  třetí třídy Základní školy 
v  Újezdě u  Brna a  Sebíkova ma-
minka připravila dětem výborné 
občerstvení. 

To bylo pro všechny příjemné 
překvapení! 

Děti se hravou a zábavnou for-
mou seznámily s knihovnou, pra-
covaly ve skupinách a  na závěr si 
vyzkoušely novou knižní stezku. 
Díky hezkému počasí byla část 
programu venku u knihovny.

Pestré jídelny 

Lektorka Anna Neumannová z Nesehnutí nám představila 
nový směr stravování ve školních jídelnách tak, aby bylo 
zdravější, chutnější a  mělo menší dopad na životní pro-
středí. Dopoledního workshopu na stejné téma se zúčast-
nili žáci Základní školy Šaratice. Velmi si vážím paní ředi-
telky z MŠ Lovčičky, kuchařek i vedoucí kuchyně z místní 
i  okolních škol, které si udělaly čas, přišly na přednášku 
a aktivně se zapojily do diskuse. www.pestrejidelny.cz

Letos jsme nocovali v knihovně už 
potřetí. Zároveň jsme oslavili Svě-
tový den vody, který byl 22. března. 
Dáša Sloupová připravila pro noc-
ležníky zajímavý program  – ven-
kovní vodní šifrovací hru, tvořivou 
dílnu a pátrací hru na radnici. Pan 
starosta přišel večer přečíst dětem 
pohádku na dobrou noc. Než jsme se 
nadáli budilo nás sluníčko. Po ranní 
rozcvičce jsme se nasnídali, zahráli 
si knižní domino, zatancovali, sba-
lili spacáky a  rozloučili se. I  přes 
počáteční obavy některých dětí pře-
nocování v  knihovně dopadlo vý-
borně a těšíme se zase na příští rok.

Noc s Andersenem Překvapení v knihovně 

http://www.pestrejidelny.cz
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Jaro v knihovně

V  jarních měsících to v  naší knihovně žilo. Na 
program do knihovny přišly nejen děti z  otnic-
ké základní a mateřské školy, z Domova pro děti 
s postižením LILA, ale také přijely děti ze Základ-
ní školy v Újezdě u Brna a z bošovické školky. Se 
všemi to bylo velmi příjemné setkání a ze srdce 
děkuji všem pedagogům, kteří vedou žáky k lásce 
ke knihám a ke čtení.
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V knihovně si děti mohly projít novou knižní stezku, 
kterou jsme si vypůjčili z MAP Slavkov. Na přípravě 
knižní stezky se velkou měrou podílela Silvie Makov-
ská Menoušková, ředitelka Mateřské školy Lovčičky, 
která mimo jiné připravila pracovní listy, otázky, od-
povědi a vše graficky velmi hezky zpracovala. 

Cílem je seznámit děti s různými žánry literatu-
ry. Stezka obsahuje sedm knih. Od Dinosaurů až 
po Velkou knihu superschopností. Více informací:   
https://www.map-slavkov.cz/po-s-topach-knih/

Knižní stezka „Po stopách knih“

Svátek naší planety slavíme 22. dubna. V  knihovně 
jsme se sešli s dětmi z 5. ročníku na programu, který 
byl tematicky zaměřený ke Dni Země. Příjemně mě 
překvapilo, kolik toho některé děti o přírodě, život-
ním prostředí či klimatické změně věděly. Zajímalo 
by mě, jestli se dětem daří plnit předsevzetí, která si 
napsaly během programu. 

V dubnu jsme oslavili Den Země

Studená voda umocňuje hlubo-
ké a silné zážitky. O tom jsme si 
četli v knize Zachariáš a studená 
voda s dětmi ze školní družiny. 
Krásný příběh je o  otužování, 
které zlepšuje imunitu i zoceluje 
duši. Je to také příběh o vztahu 
otce a  syna, trpělivosti, důvěře, 
ale i o nepochopení a obavách. 

Víte, že studená ranní sprcha 
dodá našemu tělu víc energie než káva? 

https://zsotnice.cz/ 
2024/04/kouzlo-

studene-vody- 
v-knihovne/

https://www.map-slavkov.cz/po-s-topach-knih/
https://zsotnice.cz/2024/04/kouzlo-studene-vody-v-knihovne/
https://zsotnice.cz/2024/04/kouzlo-studene-vody-v-knihovne/
https://zsotnice.cz/2024/04/kouzlo-studene-vody-v-knihovne/
https://zsotnice.cz/2024/04/kouzlo-studene-vody-v-knihovne/
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Ve čtvrtek 11. dubna jsme v  sále 
Restaurace U  Marků uspořádali 
další přednášku největšího od-
borníka na brněnské podzemí, 
kterým je Aleš Svoboda. 

Místa v  sále se rychle zaplnila 
a  všichni jsme se těšili na zají-
mavou přednášku. Aleš Svoboda 
umí krásně vyprávět o  brněn-
ském podzemí, svoje přednášky 
prokládá spoustou osobních pří-
běhů a jeho povídání je i zábavné. 
Několikrát jsme se od srdce za-
smáli. Aleš Svoboda nám řekl, že 
v hospodě ještě nepřednášel. Inu, 
všechno je jednou poprvé. 

Tématem přednášky byly vo-
dojemy na Žlutém kopci v  Brně, 
které tvoří nádherné podzem-
ní katedrály. Vřele doporuču-
ji navštívit. Je to opravdu ne-

V  polovině května přijel do naší 
knihovny známý chiropraktik 
Vinci László, který se dlouhodobě 
zabývá alternativní a čínskou me-
dicínou. Možná jste ho slyšeli ve 
vysílání Českého rozhlasu Brno, 
se kterým dlouhodobě spolu-
pracuje. Bylo zajímavé setkat se 
s  panem László „naživo“. Během 
přednášky nám několikrát opa-
koval, že jeho cílem je naučit nás, 
jak se můžeme sami zbavit bo-
lesti bez prášků či injekcí. Vinci 
László během přednášky prošel 
téměř všechny části lidského těla 
od hlavy až po paty. Názorně nám 
předvedl, jak máme cvičit, na kte-
rých místech našeho těla se mů-
žeme zbavit bolesti pomocí tla-
kových bodů, jak máme správně  
chodit… Kdo měl nějaký pro-
blém, mohl se přihlásit a  Vinci 
László mu poradil. Opakovaně 
nám připomínal, ať si píšeme po-
známky, abychom si mohli léčivé 

úkony provádět doma sami. Před-
náška byla zajímavá, zábavná, po-
učná i praktická. 

Na závěr proběhla autogra- 
miáda jeho knihy Zázračná chůze, 
kterou jsme si mohli od Vinciho 

László koupit a nechat podepsat. 
Jeden výtisk máme k  vypůjčení 
v otnické knihovně. 

Podrobnější informace najdete 
na webu: opravnapateri.cz

Jak se zbavit bolesti bez injekcí a léků

Tajemné brněnské podzemí 

skutečný zážitek. Po skončení 
přednášky jsme měli možnost 
koupit si jeho knihy, včetně té 

poslední o  brněnských vodoje- 
mech. 

Děkuji Luďovi Levákovi za per-
fektní ozvučení přednášky. (Když 
jsem viděla, kolik kabelů a  růz-
ných věcí – které ani neumím po-
jmenovat – propojoval, má Luďa 
můj velký obdiv). Panu faráři 
Pavlu Buchtovi děkuji za zapůj-
čení promítacího plátna. A  také 
děkuji týmu Restaurace U Marků 
za připravení sálu i za skvělou ob-
sluhu. Věřím, že se všem návštěv-
níkům přednáška líbila. 

Další přednášku Aleše Svobody 
připravujeme na středu 16. října 
v 18 hodin. Bude-li o ni opět tak 
velký zájem, možná se sejdeme 
v  sále dělnického domu. Sledujte 
kulturní kalendář na webových 
stránkách obce Otnice. 

http://www.opravnapateri.cz/chiropraktik/uvod
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I přesto, že si s námi zahrával déšť a mnozí dali před-
nost sledování semifinále v hokeji, oslava se vydařila. 
Kdo přišel, odnášel si spoustu nevšedních zážitků. 

Vřelé díky otnickým hasičům 
za výborné občerstvení. Opět nám 
ukázali, jak jsou sehraná parta. Od 
rána do noci se starali o  to, aby 
účastníci akce měli co pít a  jíst. 
Mockrát děkuji Evě Matouškové 
a  Dáše Sloupové, které nachystaly 
tvořivé dílničky a  trpělivě s  dětmi 
vyráběly drobnosti pro radost. Dě-
kuji Zuzaně Ondruszové za vytvo-
ření plakátů, Dáše Sloupové za ori-
ginální fotokoutek, Silvii Makovské 

Paní knihovnici Jitku znám z projektu Jižní Morava 
čte a  vždy se mi líbily fotky z akcí knihovny. Když 
přišlo pozvání na Knižní festiválek, tak jsem se dlou-
ho nerozmýšlela. Výlet do Otnic byl úžasný kulturní 
zážitek nejen pro mne, ale i pro mé děti. Vojtík byl 
nadšený z Nikkarina, který byl „vtipný a zajímavý“. 
Emi s Nelčou ještě dlouho v autě rozebíraly, že ten 
Svahilec byl teda „sprostý“ a vzápětí dodávaly, že byl 
i zábavný a já se nechala unášet příjemnou atmosfé-
rou otnického odpoledne.
 Michaela Navrátilová

Nakažlivá radost žongléra, společné posezení na 
náměstí, možnost vidět děti i  rodiče řádit na ská-
kadlech, verbální smršť Anatola Svahilce nebo mož-
nost potkat Pavla Čecha i mistra komiksu Nikkari-
na. To všechno patřilo k našlapanému odpoledni ke 
100. výročí naší knihovny. 
 Ludmila Fišerová

Menouškové a Patriku Hrozkovi za 
zorganizování zábavných lekcí pro 
děti, Monice Ingrové a Simoně Ma-
tějíčkové za předávání odměn a vy-
hodnocování knižní stezky, Vojtovi 
Peksovi za fotografování, Luďovi Le-
vákovi za skvělé ozvučení, Ludmile 
Fišerové za výběr hudby, otnickým 
maminkám, zejména Lucii Voráčo-
vé, za perfektní přípravu Dětského 
dne s  literárními hrdiny, Staňovi 
Smetanovi a  Michalu Dufkovi za 

příjemný večer u táboráku s hraním 
na kytary. Děkuji vedení naší obce 
za podporu, především starostovi 
Pavlu Mezuláníkovi a  místostaros-
tovi Pavlu Muricovi. Poděkování si 
zaslouží i zaměstnanci obce a všich-
ni, kteří se jakýmkoli způsobem po-
díleli na organizování oslavy 100 let 
knihovny. A  samozřejmě děkuji 
všem účastníkům akce, kteří to ne-
vzdali a přišli i přes nepřízeň počasí 
či jiné překážky.

Brněnské knihkupectví 
Dlouhá punčocha 

nabízelo ty nejlepší 
knihy pro děti. 

https://www.dlouha-
puncocha.cz/

https://www.dlouhapuncocha.cz/
https://www.dlouhapuncocha.cz/
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Křest knihy „Básně“

Drahomíra Tišerová vydala 
v  nakladatelství Drobek knížku 
Básně, ve které jsou nejen pěkné 
básničky o zvířátkách, ale i krás-
né obrázky. Splnil se jí sen. 

Její knihu jsme během kniž-
ního festiválku pokřtili a kmotry 
se stali tři Pavlové – Pavel Mezu-

láník, Pavel Buchta a Pavel Čech.  
Spisovatel Pavel Čech v  úvodu   
jedné knihy napsal:  Přeji všem 
čtenářům, aby ve chvílích, kdy se 
ocitnou v  tmách a  ztroskotání se 
bude zdát nevyhnutelné, zazářil 
maják. Knížka, která zažene stra-
chy, zaplaší smutek, ukáže směr, 
pomůže najít řešení, pohladí, roze-

směje… S takovou knížkou se bude 
snadněji proplouvat mělčinami 
a útesy všedních dnů. 

 Věřím, že k  takovým knihám 
bude patřit i  nová knížka Básně 
Drahomíry Tišerové.  Zakoupit si 
ji můžete na pokladně OÚ nebo 
v knihovně.

Jitka Bublová, knihovnice

Další fotografie  
z akce najdete na

https://www.otnice.cz/
fotogalerie/2024/ 
100-let-knihovny

https://www.otnice.cz/fotogalerie/2024/100-let-knihovny
https://www.otnice.cz/fotogalerie/2024/100-let-knihovny
https://www.otnice.cz/fotogalerie/2024/100-let-knihovny
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V  letošním roce jsme měli mož-
nost slavit v jednom dni svátek dětí 
a zároveň „stoleté narozeniny“ naší  
otnické knihovny. 

Toto spojení nás inspirovalo 
při  tvorbě zábavných stanovišť, 
a proto na děti čekaly úkoly s kniž-
ními hrdiny. S  Bobem a  Bobkem 
zjišťovaly, jaké předměty ukrývají 
klobouky, s  Křemílkem a  Vocho-
můrkou se snažily spravit hodiny 
ukazující roční období, s  pejskem 

a kočičkou zašívaly kalhoty, s Hon-
zíkem cvrnkaly kuličky. I  přes ne-
přízeň počasí si pro odměnu za 
splnění všech úkolů přišlo 67 dětí. 
Mohly se těšit z  drobných dárků 
a především z kopečkové zmrzliny 
z Cukrárny U Žbánků, kterou nám 
zajistila firma Prostavby, za což 
moc děkujeme.

Lucie Voráčová,  
za otnické maminky  

a zájmový spolek Bludička 



2 9 .  r o č n í k  •  1 8 .  č E r V E n C E  2 0 2 4 27
Akce pro děti

Den dětí

Už se to blíží,
kdy bude Den dětí.
Je to svátek náš,
nenecháme si ho nikým brát.
Doufejme, že na nás rodiče nezapomenou
i oni byli dětmi před nějakou dobou.
Jednou my budeme dospělí
a už nebudeme slavit Den dětí.
Nenechme si ho nikým vzít,
stejně víme, že nám bude pořád patřit.
Rodiče nás vezmou ven,
my se budeme bavit celý den.
Každý z nás má v sobě,
to své krásné dítě.
Já sama ráda na své dětství vzpomínám,
když se svojí minulostí pořád probírám.
Jsem ráda za své dětství,
každý z nás je na dospělost zvědavý.
Nechci být dospělá,
chci být zase ta holčička usměvavá.
Už to tak není,
už nejsem to dítě nejšťastnější.
Kdybych mohla vrátit minulost,
vrátila bych se pro svoji ztracenou radost.
Není to tak dávno,
když jsem spinkala jako miminko.
Teď už si musíme jenom přát,
ať se nemusíme ničeho bát.
Nikdo z nás by se neměl bát,
měli bychom se podporovat.

Vše nejlepší ke Dni dětí přeje 
Simona Matějíčková 
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Proměnlivé jarní počasí letos vyvedlo z míry i naše 
vodníky. V  sobotu 20. dubna, kdy jsme se s  nimi 
měli setkat, abychom přivítali jaro a  otevřeli pra-
men před radnicí, se ochladilo a  celý den pršelo. 
Proto jsme na hastrmany čekali pod plechem na 
hřišti. Dorazil však od nich jen dopis, který nám 
přečetl pan učitel Vlastík Baník. Stálo v něm:

Žel pramen dosud neteče. Vodníci za to nemohou, 
také se tím trápí. Vyskytla se totiž technická závada, 
kterou se zatím žádným suchozemcům nepodařilo 
odstranit. 

Výbor pro mládež, tělovýchovu a rodinu

Světlušky v pláštěnkách

Milá drobotino,
je nám to hrozně líto, ale počasí s námi letos pěkně 
vypeklo. Minulý týden jsme se spokojeně vyhřívali 
na sluníčku a bylo nám hej. Sychravé dny nás ne-
mile zaskočily. Rozhodli jsme se na poslední chvíli 
odjet za teplejší vodou.

Pramen vám otevřeme na dálku, proto to bude 
trvat možná až do pondělí, než začne tryskat.

Buďte trpěliví. Děkujeme za podporu

Vaši vodníci Zumrák, Sadkáč a Poltňák
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Zájmový spolek Bludička

Jsme nově založený spolek, který se věnuje volnočasovým aktivitám 
pro děti. 

V průběhu roku budeme působit především v Otnicích, v létě i trochu 
dál v rámci dětského tábora. Jestli o nás chcete vědět něco víc, můžete 
navštívit naše webové stránky www.spolekbludicka.cz 

Letní tábor  
Bludička

V létě nás čeká dětský letní tá-
bor pro děti ve věku 7  – 15 let. 
V  termínu 18.  8.  –  31.  8.  2024 
odstartujeme 14denní misi pl-
nou zábavy, her, naučných akti- 
vit a  kamarádství v  úžasném 
prostředí táborové základny 
Zouvalka, situované poblíž hra-
du Veveří a Brněnské přehrady. 
Neleníme, program pilujeme 
a chystáme. 

Na podzim plánujeme více akti- 
vit, např. deskoherní odpoledne 
pro děti, tvořivé dílničky, ale také 
i  zábavu pro dospělé v  podobě 
deskoherních večerů, nebo hos-
podských kvízů.

Hlavním organizátorem akcí 
spolku je Lucie Voráčová, která 
zároveň působí i  v  rámci otnic-
kých maminek, proto mohou být 
některé akce uskutečněny za pod-
pory obou těchto organizací. 

Lucie Voráčová,  
za zájmový spolek Bludička  
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A chtěl bych přidat s někým i pro někoho. Jsme potěšeni, když naše snažení i úmysly nepřicházejí vniveč, 
jak se říká. Kdo by nebyl rád za třeba i malé uznání a ujištění. Je krásné slyšet: je dobře, že jsme spolu, ať 
v rodině nebo jiným způsobem mezi sourozenci a třeba i kolegy. Jsou takoví, kteří to vyjadřují spontánně 
a druzí nenápadně. Mrzuté je, pokud se toho nedostává.

la oči ke stropu. „Jako bych to hned nevěděla! Řekněte 
nám raději, co máme dělat, než se nám náš drahoušek 
upíská k smrti.“ „Nedělejte nic,“ řekl jsem vztekle, pro-
tože jsem znal její nemožné léčivé prostředky. „Vrátím 
se hned zpátky, musím dojít pro doktora Camerona.“ 
„To je nejmoudřejší věc, kterou řekl od té doby, co při-
šel,“ řekla stará. Našel jsem doktora Camerona u čaje. 
„No, copak? Vypadáte trochu rozčileně.“ „Pískající plí-
ce,“ vyhrkl jsem. Cameron tázavě zvedl obočí. „To jsem 
ještě nikdy neslyšel.“ „Tak to uslyšíte teď,“ odsekl jsem. 
Krátce na to jsme byli u dítěte. Cameron zvedl holčičku 
opatrně z kolébky a přiložil jí ucho na hrudník. Zdálo 
se, že se usmívá. Nebo to byla jen hra světla na jeho 
vrásčitém obličeji? Obrátil se k matce: “Má drahá, ne-
máte nějakou vlásničku – nebo něco takového?“ „Vlás-
ničku,“ zakoktala nevěřícně a sáhla si do uzlu. „Přesně 
tak,“ pokývl. „A teď nás nechte s kolegou chvilku o sa-
motě, musíme si o něčem pohovořit.“ Napůl se strachem 
a napůl udiveně vyšla paní Duncanová ze dveří. „A vy 
jděte také!“ poručil Cameron hrubším hlasem porodní 
bábě. „Já tu budu. Možná, že vám s něčím pomůžu.“ 
Cameron se zakabonil. „Ven!“ zařval, „ale rychle, jinak 
vás nakopnu do toho vašeho tlustého zadku!“ To bylo 
příliš i  pro otrlou porodní bábu. Vykřikla a  zmizela. 
Cameron se na mě usmál. „Není to překvapující, čeho 
se dá dosáhnout laskavostí?  – Mimochodem, mladý 
příteli, víte, co je to slavík?“ „Slavík?“ opakoval jsem 
zmateně. „Ano, slavík, jak jsem řekl.“ Beze slova jsem 
na něho zíral. „Dobrá,“ řekl Cameron, „vysvětlím vám, 
co to je. Slavík je takový malý knoflík, který píská, když 
se do něj foukne. Děti si s tím hrají a rády si to strkají 
do uší, úst, a dokonce i do nosu.“ Zatímco mluvil, sklo-
nil se s vlásničkou v ruce nad kolébkou. Rychle a šetrně 
vsunul vlásničku do nosu a zase vytáhl. Pískání hned 
přestalo. „Můj Bože,“ vyhrkl jsem. „Tady máte tu svou 
hvízdající plíci,“ poznamenal mírně Cameron a držel 
přitom píšťalku na dlani. Dítě se na Camerona mile 
usmálo, natáhlo nožičky a začalo si cucat palec. Zrudl 
jsem a zahanbeně jsem zamumlal, že jsem ten největší 
idiot pod sluncem. Natáhl jsem ruku, abych si vzal sla-
víka. Ale Cameron ho strčil do kapsy. „Ale ne, chlapče,“ 
řekl přátelsky. „U mě je dobře schovaný. A když někdy 
uvidím, že vám trochu přeskočilo, tak ho zase zcela jistě 
vytáhnu.“

P. Pavel Buchta

V  knížce Příběhy psané životem od Pierra Lefévra 
vydané nakladatelstvím Portál jsou kapitoly například 
o spravedlnosti, statečnosti, umírněnosti, moudrosti… 
Právě v části o moudrosti je v úvodu: Podle čeho se po-
zná, že je nůž dobrý? Především podle toho, že je ost-
rý. Podle čeho se pozná, že je člověk dobrý? Především 
podle toho, že je spravedlivý. Jak se tedy chová v tomto 
smyslu dobrý člověk? Snaží se dát každému, co mu ná-
leží, i když to není lehké. To patří ke spravedlnosti. Jak 
se to snaží dělat? Bedlivě všechno zváží, porovná a pak 
volí správné prostředky. To patří k moudrosti.

Hvízdající plíce 
A. J. Cronin byl tehdy mladým lékařem v jedné skot-

ské vesnici. Poslechněme si jeho vyprávění: Zdálo se 
mi, že jsem ve vsi rychle získal uznání. Možná, že jsem 
měl příliš velký úspěch, protože jsem začínal být poně-
kud domýšlivý. Můj starší kolega, dr. Cameron, na mě 
vrhal jízlivé pohledy, když jsem si byl příliš jistý svou 
diagnózou. Jednoho dne jsem seděl v  laboratoři, když 
do dveří strčila hlavu naše kuchařka Janeta. „U Dun-
cana se něco děje. Chce okamžitě doktora.“ U vchodu 
jsem našel mimořádně rozrušeného Duncana. „Je to to 
děcko,“ řekl. „Zle?“ „Strašně zle. Maličká nemůže po-
padnout dech, tak strašně jí hvízdá na plících. Porod-
ní bába myslí, že je to zápal plic.“ „Ach, tyhle porodní 
báby,“ pomyslel jsem si, „ty vědí vždycky víc než dok-
toři,“ – „Dobrá, hned tam jdeme,“ rozhodl jsem. Když 
jsme dorazili k domu, vyšli jsme do prvního patra. Už 
na schodech jsem uslyšel dech dítěte. Ošklivé, písklavé 
dýchání, které mnou otřáslo. Obrátil jsem se na matku 
polomrtvou strachem: „Mohla byste, prosím vás, od-
hrnout záclony, abych měl trochu světla?“ Tu se hned 
ozvala dotěrná porodní bába: „To já jsem nařídila za-
táhnout záclony. Copak nevidíte, že světlo dítě dráždí?“ 
„Nejsem kočka,“ odsekl jsem. „Potmě nevidím.“ Ubohá 
asi roční holčička byla velmi neklidná. Tvářičky měla 
rozpálené a nateklé, házela sebou, chytala se pokrýv-
ky, drápala se po obličeji – a nad tím vším ten strašný 
hvízdavý dech. Změřil jsem jí teplotu – 37,5. Pak jsem 
si ji poslechl na hrudníku, což byla těžká práce, protože 
nevydržela ani chvilku v klidu. Byl jsem bezradný. Ten-
hle hvízdavý dech nemohl být zápal plic. Bylo to něco, 
s čím jsem se ještě nesetkal. Byl jsem bezradný a zne-
pokojený. Ale abych tam tak hloupě nestál, řekl jsem: 
„Je to plíce.“ „Plíce,“ opakovala porodní bába a obráti-
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Fairtradová obec

Férová snídaně

V sobotu 11. května jsme pořádali tradiční piknik v rámci Světového dne pro fair trade. 
Farní zahrada přivítala letos opět několik desítek lidí, kteří v průběhu celého dopoledne 
přicházeli se slanými a  sladkými pochutinami i  s  výtečnými nápoji. Ty všechny byly 
většinou připraveny z domácích, lokálních, anebo fairtradových produktů. 

Smyslem férové snídaně je 
podpořit drobné pěstitele kávy, 
kakaa, banánů a  farmáře, kteří 
díky zapojení do Fairtrade dostá-
vají spravedlivě zaplaceno, pěs-
tují šetrně k  životnímu prostředí 
a mohou děti posílat do školy. 

Dobrovolníci příchozím nabí-
zeli fairtradovou kávu, čaj, čoko-
ládu. Stoly se velmi brzy zaplnily 
rozličnými jednohubkami, mouč-
níky, chlebíčky… 

Kdo se nejdřív mylně obával, 
že se všechny přinesené pokrmy 
nemohou sníst, brzy prozřel. Ra-

dost pohledět, když si maminky, 
tatínci, děti, přátelé a  kamarádi 
rozprostírali deky mezi rozkvet-
lým lučním kvítí, společně ochut-
návali veškeré dobroty a povídali 
si pod slunečnou širou oblohou. 

Lahodná sobotní snídaně v trá-
vě. Čas jako by se zastavil. Letošní 
otnická férová snídaně povýšila 
hlavní smysl na mezigenerační 
setkání. Společně snídala batola-
ta, starší děti, rodiče i  prarodiče. 
A tak to má být. 

Dagmar Kovaříková 
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V jarním čísle Otnického zpra-
vodaje jsem slíbila, že vám dáme 
vědět o  našich dalších akcích. 
Tak tedy slib plním.

Zimu jsme poslali po vodě 
pryč, společně s Morenou. Již tra-
diční akci jsme si užili s kamarády 
z Mateřské školy Hostěrádky-Re-
šov. Vycházka k  Litavě, pak spo-
lečné hry na hřišti a  barevnými 
„letéčky“ opět domů.

Paní učitelky také připravily 
pro děti jarní stezku za zvířátky. 
Pozvali jsme i kamarády z místní 
školky a školy.

Zprávičky z Lily

Děkujeme paní učitelkám 
z  Mateřské školy Otnice za po-
zvání na divadelní představení 
pohádky O  Smolíčkovi a  krás-
né dopoledne s  písničkami. My 
jsme zas přivítali žáky Základní 
školy Otnice na návštěvě domova 
a školy. Myslím, že tyto návštěvy 
slouží k prospěchu všem. 

Již tradiční se stává pro nás ná-
vštěva knihovny. Děti pokaždé za-
ujme pestrý program, který připra-
ví milá knihovnice Jitka Bublová.

No a na konci dubna nemohlo 
chybět pálení čarodějnic. Tento 
rok to bylo ve spolupráci s firmou 

Aramark. Plnění úkolů na čaro-
dějnické stezce, hry s  padákem, 
hudba i opékačka … no a samo-
zřejmě upálení čarodějnice.

V květnu nás navštívili kama-
rádi a  paní učitelky ze spolupra-
cující Mateřské školy Hostěrád-
ky-Rešov. Dětem jsme připravili 
zábavný i naučný program a do-
movem se ozýval smích a samé jů, 
dívej, ještě ….

Další květnovou akcí bylo 
sportovní dopoledne. Vydali jsme 
se s dětmi pěšky, po cyklostezce, 
do Újezda u  Brna. Počasí nám 
přálo, vše jsme zvládli a odměnou 
byly prolézačky a ledňáky.
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V květnu jsme podnikli výlet 
do Brna. Děti nejvíc zaujal velko-
městský ruch včetně dopravy.

Závěr měsíce patřil velké vý-
pravě do Jeseníku. Absolvovali 
jsme týdenní ozdravný pobyt pod 
Pradědem. Zvládli jsme nejen vy-
stoupat až na vysílač, ale zajít i do 
Karlovy Studánky a  objevovat 
další krásná zákoutí přírody.

Den dětí jsme oslavili výle-
tem s  našimi kamarády. Vypra-
vili jsme se do Archeoskanzenu 
Modrá, navštívili jsme i  expozici 
Živá voda. Počasí si s námi trochu 
pohrávalo, ale nám to radost z vý-
letu nepokazilo.

Ještě nás čeká příprava závěru 
školního roku s  akcí v  átriu do-
mova a potom už hurá na prázd-
niny. Přejeme všem krásné léto.

Mária Papcunová
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Po úvodním přivítání všech 
přítomných zahrála Magda Pav-
lovcová, žákyně 7. třídy, na key-
board známou píseň Lásko má já 
stůňu, kterou se naučila pod ve-
dením Lenky Kurdíkové, učitelky 
Základní umělecké školy Františ-
ka France ve Slavkově u Brna.

Klára Novotná a  Šimon Král, 
žáci 9. třídy, popřáli maminkám 
a babičkách k jejich svátku a vtip-
ně vystihli, co vše maminky musí 
zvládnout. Text připravila paní 
učitelka Ivana Čermáková.

Následovalo vystoupení žáků 
dramatického kroužku pod ve-
dením paní učitelky Ireny Tráv- 

Kulturní pásmo ke Dni matek

V sobotu 11. května se v naší škole uskutečnil kulturní program, který navštívila řada rodičů i prarodičů 
našich žáků. Ku příležitosti Dne maminek si naši žáci připravili kulturní pásmo, pomocí kterého svým 
maminkám i babičkám symbolicky popřáli k jejich svátku formou hezkého zážitku.

níčkové, kteří si připravili diva-
delní představení Království zlo- 
zvyků.

Děti 1. třídy si se svou třídní 
učitelkou Lenkou Vojáčkovou 
připravily taneček „Čápi a vrány“, 
pásmo básniček i  písničku „Pro 
maminku“.

2. třída paní učitelky Anežky 
Husákové nacvičila taneček, pás-
mo básniček a písniček.

Žáci 3. třídy připravili pro ma-
minky program „Polámal se mra-
veneček“, který s  žáky nacvičila 
paní učitelka Jitka Kroutilová
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Den matek
Každý z nás má svoji mámu,
která nám dá svoji lásku.
Někdy se na nás zlobí,
ale i tak nám dávají pocit bezpečí.
Nikdo nám je nemůže vzít,
protože jsou to ony, co nás umí podpořit.
Měli bychom jim to říct co nejdřív,
než budeme litovat, že jsme jim to neřekli dřív.
Každý z nás má doma svůj poklad,
každá má vzácný pohled.
Moc děkuji své mámě, 
že mě pořád vede po tomhle světě.
Děkuji, že život jsi mi dala 
a najíst jsi mi dávala. 
Nikdo neví, jaké poděkování ti patří,
můj život jenom díky tobě září. 
Já na tebe rada vzpomínám,
jak tě jako malá objímám.
Moje máma je skvělá,
ale to je každá žena starostlivá.
Všichni máme mámu,
od které máme podporu.
Někdy se na ně zlobíme, 
ale potom je ztratíme.
Měli bychom si jich vážit,
než nad nimi budeme plakat.
Kdo nám bude utírat slzy,
už to nebudou naše mámy.
Ony jsou naše bohyně,
jsou nejlepší na tomto světě.

Všechno nejlepší ke Dni matek  
a přeji maminkám,  
ať se jim na tomto světě  
jenom daří.
 Simona Matějíčková 

Čtvrťáci vystoupili s  pásmem 
básniček pod vedením paní uči-
telky Markéty Douškové.

Žákyně 6. třídy Nikol Kulhán-
ková předvedla své skvělé taneč-
ní vystoupení se svým tanečním 
partnerem Pavlem Mikulenkou, 
které sklidilo obrovský úspěch.

Pěvecký kroužek pod taktov-
kou paní učitelky hudební vý-
chovy Lenky Kurdíkové zazpíval 
známé hity z  let minulých. Nej-
větší ohlas byl na píseň Holky 
z naší školky, kterou si řada z nás, 
dříve narozených, velmi dobře 
pamatuje.

Vrcholem vystoupení byla dra-
matizace písně „I’ve got a dream“, 

kterou pod vedením paní učitel-
ky anglického jazyka Karolíny 
Menouškové skvěle nacvičili žáci 
9. B třídy, kteří skutečně nadchli 
všechny přítomné.

Kulturní program byl doplněn 
výtvarnými dílky na šatnách, ne-
chyběla výstavka krásných prací 
kroužku keramiky, který vede 
Martina Muricová. Někteří ná-
vštěvníci si také prohlédli nástěn-
ky s  fotografiemi z  různých akcí, 
které zdobí vestibul školy.

Velké poděkování patří všem 
učitelům, kteří žákům s přípravou 
programu pomáhali. 

Hynek Zavřel, ředitel školy
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Od loňského září začal v  naší 
škole nový zájmový kroužek, de-
brujáři. Žáci se v  něm zabývají 
fyzikálním a  chemickým expe-
rimentováním a  pozorováním. 
Debrujáři jsou vedeni ke zruč-
nosti, šikovnosti a  schopnosti 
umět si poradit s  neočekáva-
nými situacemi. Však také de-
brujárské heslo zní: Debrujár si 
vždy ví rady!

Již nyní slavíme s našimi debru-
járy úspěchy. V letošním roce jsme 
se zapojili do soutěže Pohár vědy, 
která je zaměřena na badatelské 
a experimentální řešení, praktické 
i teoretické problémy z fyziky, che-
mie, techniky, biologie a ekologie. 
Téma letošního ročníku bylo Za-
hrada. Čekala na nás spousta zá-
bavných a zajímavých úkolů a vý-
zev. Některé nás dokázaly pěkně 
potrápit. Ale i nezdar k badatelské 

Nejprve jsem všechny rodiče i děti pozdravil a při-
vítal, poté jsme se společně přesunuli všichni do  
1. třídy. Zde si děti vyzkoušely různé uvolňovací cvi-
ky, aby následně dokázaly lépe psát určité tvary, které 

Republika čeká na debrujáry z Otnic

My se školy nebojíme
Vždy před zápisem dětí do 1. třídy pozveme „předškoláky“ z mateřské školy do naší základní školy. Na jaře 
zde proběhla jedna z edukativně stimulačních skupinek, na níž se s paní učitelkou a zástupkyní ředitele 
mateřské školy Veronikou Škrhákovou děti připravovaly na zdárný vstup do 1. třídy základní školy.

práci patří. Naše snaha však přines-
la své ovoce: z  maxima 300  bodů 
se nám v  celorepublikové soutěži 
podařilo získat nádherných 274 
a  zajistili jsme si tak postup do 
krajského on-line kola, a to z třetí 
pozice za Jihomoravský a  Zlínský 
kraj. V  tomto on-line kole, které 
probíhalo 14. května, museli čtyři 
naši debrujáři představit před po-
rotou pokus, jenž museli předvést, 
odborně popsat, vysvětlit, při tom 

spolupracovat a dbát při ukázce na 
bezpečnost. I zde se nám zadařilo 
a  v  krajském kole jsme zvítězili. 
Postoupili jsme do republikového 
kola, které se bude konat v červnu 
v Praze. 

Tímto chci velmi poděkovat 
a  pochválit Nelu Matouškovou, 
Tobiáše Havránka, Elišku Struha-
řovou a  Ellen Luňáčkovou, kteří 
byli vybráni pro reprezentaci naší 
školy a  kterým se podařilo svým 
zapálením pro vědu postoupit. 
Samozřejmě poděkování patří 
i ostatním žákům, kteří se podílejí 
na přípravách všech soutěžních kol 
a  tvoří náš vynikající badatelský 
tým, jsou jimi Nikol Kulhánková, 
Claudie Blechová, Viktorie Jambo-
rová, Zuzana Procházková, Aneta 
Bukalová a Mirek Pavlíček.

Tereza Vodová,  
vedoucí otnických debrujárů

budou potřebovat při psaní písmenek v 1. třídě. Zá-
klady matematické gramotnosti si vyzkoušely společ-
ně na koberci a musím říci, že jim to šlo výborně. Také  
pravo-levá orientace a  barvy nedělaly dětem žádné 
obtíže.

Na závěr obdržely děti sladkou odměnu a pozván-
ku k zápisu do 1. třídy, jenž se konal 4. dubna v odpo-
ledních hodinách. Všechny děti jsem provedl po celé 
škole, ukázal jsem rodičům jednotlivé třídy, školní 
družinu, jídelnu, učebnu informatiky a učebnu, kde 
se koná výuka Základní umělecké školy Františka 
France ze Slavkova u Brna. 

Jediné, co nás mrzelo, byla nemoc paní učitelky 
Hany Veselé, která se nemohla schůzky zúčastnit. 
Už nyní se na naše předškoláky těšíme, protože nás 
opravdu mile překvapili, jak jsou velmi šikovní.

Hynek Zavřel, ředitel školy
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Do práce jsme se pustili s  vě-
domím, že více tříd znamená více 
dětí, rodičů, zaměstnanců, rados-
tí, ale také více problémů a staros-
tí. Největší výzvou bylo vytvoře-
ní nové vize naší mateřské školy 
a s ní spojená nutnost zpracování 
nového vzdělávacího programu. 
Společné úsilí přineslo očekávaný 
výsledek a  vznikl Školní vzdělá-
vací program „Pojď si s námi hrát 
a  svět poznávat“. Jeho cílem je 
snaha udělat ze školky místo, kde 

Střípky ze života mateřské školy

Letošní školní rok přinesl do naší mateřské školy spoustu změn a s nimi hodně očekávání a nových výzev. 
Po více než dvaceti letech jsme zahájili provoz místní mateřské školy ve třech třídách – Broučci, Koťata 
a Žabky v celkovém počtu 67 dětí a 8 zaměstnanců. 

nám spolu bude dobře. Paní uči-
telky v jednotlivých třídách hleda-
jí témata a činnosti, které děti zají-
mají, jsou pro ně přínosná a dělají 
jim radost. A  že se pilně činíme, 
dokládají nejen portfolia dětí, 
úspěšně se plnící dětskými prace-
mi a fotografiemi z každodenních 
činností, ale zejména naše děti. Ty 
jsou den ode dne samostatnější, 
zvídavější a  připravenější nasávat 
nové dovednosti, zážitky a  vědo-
mosti. Stávají se fungující komu-

nitou respektující základní lidské 
hodnoty a pravidla slušného cho-
vání. Nejvíce nás těší skutečnost, 
že neodmyslitelnou součástí na-
šeho života ve školce se staly akce 
s  rodiči a  rodinnými příslušníky 
dětí. Naše společná setkávání si 
užíváme a  těšíme se na ně. Daří 
se nám navazovat spolupráci se 
spolky v  obci a  s  Domovem pro 
postižené děti LILA. Postupnými 
krůčky naplňujeme naše motto: 
„Nechceme žít vedle sebe, ale spo-
lu“. Je před námi ještě dlouhá ces-
ta, tak nám, prosím, držte palce. 
Děkujeme za podporu a důvěru. 

Veronika Škrháková,  
za kolektiv MŠ v Otnicích
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Velikonoční laťka – tradiční soutěž ve skoku vyso-
kém v období velikonočních svátků.

V úterý 26. března se uskutečnila soutěž ve skoku 
vysokém Velikonoční laťka. Tato tradiční soutěž se 
v naší škole koná již velmi dlouhou dobu. Začal s ní 
kdysi Jiří Holub, bývalý učitel tělesné výchovy a zá-
stupce ředitele.

Letošní novinkou byla účast žáků I. stupně. Pro-
jevili totiž o skákání do výšky velký zájem a vyslovili 
přání, zda bychom i pro ně vytvořili jednu sportovní 

Velikonoční laťka

kategorii. Rovněž jsme pozvali žáky sousedních škol 
ze Šaratic a Újezda u Brna, kteří se dostavili v hojném 
počtu. V  naší škole se na přípravě soutěže podíleli 
třídní učitelé 5. tříd Dominik Gryč a Tomáš Kociňák, 
kterým bych chtěl tímto poděkovat za velmi dobrou 
organizaci, jež není nikdy jednoduchá. 

V kategorii dívek 4. a 5.tříd se na 1. místě umístila 
Karolína Marková výkonem 115 cm, na 2. místě Kate-
řina Sedláková a Denisa Červinková, které přeskočily 
laťku ve výšce 110 cm a se stejným výkonem i Moni-
ka Červinková a Patricie Wunschová, které přeskočily 

Kategorie 8. a 9. třída Kategorie 8. a 9. třída

Kategorie 6. a 7. třídaKategorie 6. a 7. třída
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Sportovní kukátko

Největší fotbalový turnaj pro 
žáky a  žákyně základních škol. 
Ve třech kategoriích nastupuje 
do turnaje přes 32 tisíc chlapců 
a  děvčat ve věku 6-11 let z  celé 
České republiky.

V  pátek 19. dubna se usku-
tečnilo na hřišti v  Šaraticích pro 
žáky 1.–3. tříd základní kolo to-

Fotbalový turnaj McDonald’s Cup

hoto fotbalového turnaje. Ve vel-
ké konkurenci škol ze Slavkova 
u Brna, Křenovic, Holubic a Šara-
tic vybojovali naši žáci v posled-
ním zápase se ZŠ Bošovice výbor-
né 3. místo. 

Naši školu na fotbalovém hři-
šti vzorně reprezentoval Hynek 
Bosák, Vojtěch Jozífek, Viktorie 
Kyprová, Vojtěch Mikulášek, Jo-

sef Sekanina a Martin Voráč. Dě-
tem i panu učiteli Martinu Bara-
novi moc gratuluji k výbornému 
výsledku. 

Poděkování patří i paní Kypro-
vé, která nám poslala fotografie 
z této akce.

Hynek Zavřel,  
ředitel školy

laťku také ve výšce 110 cm, jen na její překonání po-
třebovaly obě dívky více pokusů.

V kategorii hochů 4. a 5. tříd se na 1. místě umístil 
Vojtěch Struha výkonem 123 cm, na 2. místě se umístil 
Jakub Ondrusz se stejným výkonem a na 3. místě Filip 
Chudaszek, který přeskočil laťku ve výšce 120 cm.

V kategorii dívek 6. a 7. tříd zvítězila Vanda Svobo-
dová výkonem 130 cm, na 2. místě byla Jitka Peksová, 
která přeskočila laťku ve výši 128 cm. Na 4. místě skon-
čila Šárka Kalvodová s výkonem 125 cm. Další místa 
patřila děvčatům ze ZŠ Újezd u Brna a ZŠ Šaratice.

V kategorii hochů 6. a 7.tříd zvítězil Sebastian Je-
línek výkonem 145 cm, na 5. místě se umístil Adam 
Navrátil a 6. skončil Tomáš Sloup. 

V  kategorii dívek 8. a  9. tříd zvítězila výborným 
výkonem 148 cm Anna Sedláková, na 2. místě Tere-
za Kalvodová přeskočila laťku ve výšce 140 cm a na 
6. místě výkonem 128 cm skončila Nela Poláčková.

Nejdramatičtější byla kategorie hochů 8. a 9. tříd. 
Nakonec po napínavém závěru zvítězil Štěpán Marek 
výkonem 158 cm, na 2. místě skončil Alexandr Kou-
řil, který překonal laťku ve výšce 155 cm a na 6. místě 
skončil Martin Bulva výkonem 148 cm.

Jsme rádi, že se naši žáci i v konkurenci dvou sou-
sedních škol neztratili a byli úspěšní ve všech katego-
riích.

 Hynek Zavřel, ředitel školy
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Ať už v krabici zdarma, anebo 
jen za symbolickou cenu koupit 
a  pak třeba zase poslat dál. Do-
mníváme se, že otnická burza má 
stále smysl, přestože jsou v okolí 
různé bazárky a  swapy. Rády se 
potkáváme v  naší obci osobně. 
Vždy si společně vypijeme ká-
vičku a pochutnáme si na bábov- 
ce, poklábosíme, „pohrabošíme“ 
a při tom všem ještě máme mož-
nost získat něco navíc pro naše 
děti. „A o tom to je!“ 

Pravidelně více než 15 let, co 
burzu organizujeme, k  nám ně-
kteří chodí nepotřebné věci na-
bídnout k  prodeji, anebo se po-

Jarní burza 

Otnické maminky pořádaly 22. a 23. března tradiční otnickou burzu dětského oblečení, hraček a sportov-
ních potřeb. Cílem již není největší počet prodávajících a kupujících. V současnosti je to především o tom, 
dát věcem druhou šanci. 

ohlédnout po něčem, co zrovna 
potřebují. A  to je radost, vidět 
opět známé tváře. 

Z  peněz, které z  burzy získá-
váme, kupujeme buď sportovní 
vybavení do naší základní školy, 
nebo pomůcky do mateřské škol-

ky. Několikrát jsme poskytly pří-
spěvek našim stárkům na hody.

Moc děkujeme panu starosto-
vi za to, že nám umožňuje tuto 
akci v  dělnickém domě pořá-
dat. Za pomoc také děkujeme 
pracovníkům místního obecní-

ho úřadu. Veškeré oblečení, ale 
i  další věci, které po burze zů-
stanou, posíláme pravidelně na 
charitu. Děkujeme. Těšíme se na 
podzim!

Marta Rosendorfová
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Divadelní spolek OchOtnice

A tak se na začátku března 
otnický dělnický dům proměnil 
v  soudní síň. Všichni přítomní 
museli nejdřív projít bezpečnost-
ním rámem, aby se mohli stát po-
rotou. 

Obžalovaný Lars Koch byl ob-
viněn z vraždy 164 lidí. K činu se 

Soud v Otnicích

Drama ze soudní síně Ferdinanda von Schiracha, pod názvem Teror, bylo velkou výzvou nejen pro nás herce, 
ale také pro diváky. Něco podobného jsme dosud nehráli a vy možná nezažili. Během zkoušení jsme se sami 
rozhodovali, jak k vině či nevině pilota vnitřně přistoupit a naše přesvědčení nebylo vždy v souladu s danou rolí. 

přiznal, a přesto jej porota větši-
nově označila za nevinného, a  to 
rovnou pětkrát. Jak je to možné? 
Nic není jen černé, nebo bílé. Na-
cvičené jsme měli dva závěry, jak 
by divadelní hra skončila, kdyby 
Kocha porota obvinila, diváci ne-
zjistili.

Tento styl hry není šálek kávy 
pro každého. Není to komedie, 
u které se popadáte za břicho od 
začátku do konce. Je to však téma, 
které stojí za zamyšlení a  doslo-
va vás vtáhne díky zapojení di- 
váků. 

Náš režisér, Radek Mezuláník, 
si proto zasloužil čestné uzná-
ní za výběr hry v rámci soutěžní 
přehlídky ochotnických divadel 
„Mrštíkovo divadelní jaro v  Bo-
leradicích“ a  dva z  našich herců 
si ze soutěže odvezli ceny za role, 
které ztvárnili. Soubor také získal 
na této soutěžní přehlídce ochot-
nických divadel cenu Laické po-
roty. 

Pokud se však už někdo těší na 
komedii, dočká se jí na podzim. 
„Brouka v hlavě“ připravuje další 
část divadelníků pod taktovkou 
Zdeňky Čechové.

Kristýna Svobodová,  
za divadelní spolek OchOtnice
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Připravily jsme hry s čarodějnickou tematikou: zá-
vody v zametání balonku, čarodějnickou stezku a ča-
rodějnické kvízy. Nečekaně měl největší úspěch hod 
koštětem do terče, který jsme namalovaly na zem. 
Hra děti tak zaujala, že jsme u ní setrvaly ještě hodinu 
po ukončení soutěže. Děti, které se zúčastnily čaro-
dějnické stezky nebo kvízu, získaly kartičku a mohly 
se zúčastnit losování o  krásné ceny. Kromě vynika-
jících dortů od čarodějnice Marci mohly děti vyhrát 
i živé odměny - morčátka, křečky, ale i kobylky, anebo 
cvrčky. Nemohla chybět ani čarodějnická kuchyň za-
halená do kouře dýmovnic a diskotéka. U té se děti 
vyřádily asi nejvíc. Po celém náročném programu 
se děti nakonec zastavily až při zapálení čarodějni-
ce. O skvělé jídlo a pití se opět postarali naši hasiči 
(a že se nezastavili) a po celou dobu akce nám hrál 
DJ Luďa. Děkujeme všem, kteří nám pomohli s orga-

Pálení čarodějnic

V úterý 30. dubna se konalo v naší obci pálení čarodějnic pořádané Sborem dobrovolných hasičů Otnice.  
Je to naše tradiční akce, kterou připravujeme hlavně pro děti, ale na své si přijdou všichni. I dospěláci.

nizací této akce. Těšíme se zase za rok (a bude to zase 
o netopýří chlup větší). 

Vaše otnické čarodějnice
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Akce začala ráno v  sedm ho-
din, zápisem 33 lovících dětí 
a  následně byl lov v  osm hodin 
odstartován. Každý lovící dostal 
u  zápisu lístek na párek v  rohlí-
ku a  limonádu zdarma. Úlovků 
se nachytalo méně, přesto ale 
většina účastníků chytla ales-
poň 1  rybu. Lov byl ukončen ve 
12 hodin a po následném sečtení 
ulovených centimetrů proběhlo 
vyhlášení výsledků. Spolu s pěk-
nými věcnými cenami, které si 
odneslo prvních 15 nejúspěšněj-
ších, obdrželi všichni zúčastnění 
na památku i  krásné diplomy. 
Navíc malí rybáři dostali za od-
měnu i špekáčky k opečení.

1. místo  
Adam Oldřich Matula 270 cm

2. místo  
Šimon Vavřík 156 cm

3. místo  
Michael Štěpka  118 cm

Připraveny byly také samostat-
né hry, které dětem chvíle u rybní-
ka zpestřovaly. K občerstvení jsme 
připravili cigáru z  udírny, párek 

Závody malých i mladých rybářů

V sobotu 1. června jsme uspořádali rybářské závody pro děti na rybníku Pod Poltňou. Letos nám termín 
závodů vyšel přímo na Den dětí, o to více jsme se snažili vše zorganizovat tak, aby si nejenom děti akci 
patřičně užily. Předpověď počasí byla několik dní před akcí nepříznivá, hlavně kvůli přeháňkám, a to nám 
přinášelo těžkosti. Nakonec se vše v dobré obrátilo, slunce zasvítilo a lepší počasí jsme si přát nemohli.

v  rohlíku nebo nově i  hranolky 
s domácí tatarkou. K pití pak osm 
druhů míchaných nápojů, ledo-
vou kávu, pivo, limo a  další. Vše 
hezky odsýpalo a náš tým byl opět 
dobře sehraný. Nově celý den do-
provázela reprodukovaná hudba, 
o kterou se postaral DJ Michal se 
svojí profi aparaturou, za což mu 
patří velký dík a těšíme se na další 
spolupráci. Děkuji všem rybář-

ským členům, a především nečle-
nům, kteří se na této úspěšné akci 
také výrazně podíleli a  také vám, 
kteří jste přišli náš spolek svojí 
účastí podpořit. Těšíme se na vás 
14. září, kdy se konají rybářské zá-
vody pro dospělé. 

Petrův zdar!

 Monika Kolaříková,  
 za Rybářský spolek Otnice 
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Musím přiznat, že v  letošním 
roce, kdy jsem nakoukla a účast-
nila se organizace výstavy, na mě 
dolehla potřeba sledovat různé 
modely předpovědi počasí a dou-
fat, že i  slunce, třeba pouze za 
mraky, se také přijde podívat na 
výstavu a  déšť nechá doma. Na 
samotný sobotní prodejní den 
nám počasí přeje. A  to je skvělé! 

Jarní prodejní výstava

Květnová jarní prodejní výstava je již stálicí v otnickém nabitém společenském kalendáři. Všichni víme, kdy 
výstava bude, co tvoří základní sortiment, očekáváme možná něco nového, anebo se těšíme na již prověřené 
prodejce a jejich zboží. Co je však vždy sázkou do loterie, je počasí. 

Žel jinak před i po výstavě počasí 
tráví dny na houpačce s  velkým 
rozpětím. Podle mého hodno-
cení se organizačně vše povedlo. 
V  pátek jsme vyznačili prodejní 
místa před školou a doladili plá-
nek. Zapůjčené sety a staré vyřa-
zené školní lavice a  židle čekaly 
složené v  průjezdu. V  sobotu 
ráno jsme rozmístili stoly a židle. 

Prodejci se sjížděli již brzy a při-
pravovali zboží. První obchody se 
uskutečnily ještě před oficiálním 
začátkem výstavy v  devět hodin. 
Dobroty u hasičů brzy provoněly 
okolí hasičky. 

Nevím, jestli právě průběh po-
časí koncem dubna a  začátkem 
května, anebo prodejní sobota po 
čtvrtečním svátku přineslo jednu  
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nečekanou novinku a  to, že se 
nikde u  stánků netvořily dlouhé 
fronty. Celý den se nesl v  klidné 
atmosféře a  věřím, že všichni si 
našli kousek svého hezkého dne, 
ať u nás na výstavě, na férové sní-
dani, či na školním odpoledním 
pásmu ke Dni matek.

Děkuji všem, kdo jarní pro-
dejní výstavě věnoval svůj čas 
a  s  čímkoli pomohl, nebo se jen 
přišel podívat. Velké poděková-
ní patří zahrádkářům, hasičům, 
obci, škole, prodejcům a všem ná-
vštěvníkům. 

Dagmar Sloupová,  
za otnické zahrádkáře

Pozvánka na DOBRÝ JARMARK, který se koná v pátek od 17 hodin na obvyklém  
prodejním místě u hřbitova. ovoce, zelenina, bylinky, placky a další regionální produkty. 
Sledujte webové stránky obce a hlášení místního rozhlasu. 
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Již druhým rokem si mohli všichni návštěvníci 
místní jarní prodejní výstavy v tvořivé dílničce vy-
zkoušet výrobu vypichované květinové krabičky. 
Jedná se o  jednu z  floristických technik, která se 
používá pro výrobu květinových dekorací. 

Některé děti si dílničku pamatovaly z  minulé-
ho roku a  do tvoření se s  chutí pustily. Lákali jsme 
i dospělé, ale ti většinou odolali se slovy, že to neumí 
a jsou prý nešikovní. Přitom se jedná o techniku, kte-
rou zvládne každý a za pár chvil se každému pod ru-
kama začne vytvářet jedinečná kytička. Takže příště 
se těšíme i na tvořivé dospěláky.

Tyto dílničky připravujeme ve spolupráci se za-
hrádkáři ze Slavkova u  Brna. Ve Slavkově pod zá-
štitou Milušky Kovalové probíhá každý měsíc kurz 
floristického tvoření, kde se učíme a zkoušíme různé 
materiály a techniky. Naši práci jsme letos prezento-
vali na floristických soutěžích vždy v sekci pro ama-
térské floristy. Zúčastnili jsme se soutěže Děčínská 
kotva 2024 a floristické soutěže Kytice roku 2024 po-
řádané Svazem květinářů a  floristů v  rámci výstavy 
Flóra Olomouc. 

Lenka Ježková a  Dáša Sloupová reprezentova-
ly otnické zahrádkáře v  základním kole floristické 
soutěže, pořádané Územním sdružením Českého 
zahrádkářského svazu Vyškov ve Vyškově. Zde jsme 
měly za úkol z přiděleného rostlinného materiálu, na 
vylosovaném stanovišti a ve stanoveném čase, vytvo-

Floristika u zahrádkářů

řit vázanou kytici vhodnou k promoci a vypichovaný 
košíček. Všichni soutěžící se se zadaným úkolem vy-
pořádali na výbornou. Odborná porota chválila, ale 
i  bystrým okem našla nedokonalosti, na kterých je 
vhodné zapracovat. Do vyšších kol soutěže nepostu-
pujeme, ale další práce nás může posunout dál. 

Dagmar Svobodová, za otnické zahrádkáře
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Velikonoční neděle u cimbálu

Otničtí zahrádkáři už několik let 
pořádají tradiční velikonoční po-
sezení u cimbálu. V letošním roce 
byla změna. Prostorný sál dělnic-
kého domu vyměnili za menší sál 
v Pohostinství U Marků. 

Velikonoční neděli nám zpří-
jemnila cimbálová muzika Mládí 
z  Čejče s  primášem Leošem Po-
rubou. Kapela k nám přijela dobře 

naladěná rovnou z koštu vín v Šit-
bořicích. Cimbálka hrála skvěle, 
zazněly krásné písničky  – veselé 
i  táhlé, které jsme si společně za-
zpívali. 

Obsluha byla taky skvělá. Víneč-
ko, pivečko, limonády i výbornou 
pizzu si objednávala spousta ná-
vštěvníků. Personál to v  nabitém 
sále neměl jednoduché, ale obslu-
hování všech přítomných zvládli 

na jedničku. Jediné mínus bylo, že 
se v sále už nenašlo místo na tane-
ček. Ale i  tak jsme měli možnost 
zhlédnout krásně zatancovaný slo-
vácký verbuňk. Když cimbálka po 
22. hodině skončila, zábava pokra-
čovala dál. V hospodě se zpívalo až 
do pozdních nočních hodin. 

Jitka Bublová,  
za otnické zahrádkáře



č t v r t l e t n í k  o b e c n í h o  ú ř a d u  v  o t n i c í c h50
Ki

no
ka

vá
rn

a Kino žije!

Vnímat svět dětskýma očima je zázrak

Od podzimu do jara se v  kinokavárně promítala 
řada zajímavých filmových titulů, nechyběly oce-
něné filmy Českým lvem i soškou Oskara Americké  
filmové akademie.

Nedělní představení voní popcornem, jsou napl-
něná dětským smíchem a  radostnými výkřiky, když 
malí diváci prožívají příběh na plátně. Umí i  zatajit 
dech a držet palce pohádkovým hrdinům. Loutkový 
snímek Tonda, Slávka a kouzelné světlo sršel výtvar-
nými nápady. Ojedinělé dílo připomnělo, že filmy pro 
dětské publikum nejsou o nic méně umělecky hod-
notné než pro dospělé.

Především ženy přišly v  pátek 8. března oslavit  
Mezinárodní den žen do kinokavárny, kde kromě 
promítání české komedie Aristokratka ve varu na 
ně čekala řada překvapení. Již u vstupu dostala kaž-
dá žena i dívka květinu a  fairtradový čaj od galant-
ních mladíků. Občerstvení kromě tradiční nabídky 
nabízelo vynikající míchané nápoje. Program začal 
vystoupením dětské a  dospělé zumby pod vedením 
Moniky Vogelové. Po skončení filmu pokračovala zá-
bava diskotékou s DJ Luďou. 

Blíží se prázdniny a  s nimi i  letní kino, které nás 
čeká na přelomu července a srpna na hřišti. Těšit se 
můžete na rodinný dobrodružný film Gump – jsme 
dvojka, české komedie i animovaný film pro nejmlad-
ší publikum.

Již teď však rádi přivítáme tipy na další filmová 
představení pro podzimní návrat do sálu dělnické- 

Děti z naší školky v Lovčičkách 
vyslovily přání jet společně do 
kina. Proč ne, vždyť máme kino 
přes kopec! Stačilo jen poprosit 
otnického starostu Pavla Mezu-
láníka, který nám ochotně vyšel 
vstříc. 

Ve středu 3. dubna jsme vyrazi-
li i s dětmi ze spřátelené Mateřské 
školy Újezd u Brna do otnického 
kina. K  promítání jsme vybrali 
oceňovaný příběh pro děti Ton-
da, Slávka a  kouzelné světlo čes-
ké produkce. Zatímco na začátku 
byl děj mírně ponurý, kouzelná 

baterka dokázala proměnit nejen 
obraz, ale i celý děj. A vlastně taky 
trochu naše děti. Byly totiž po 
zhlédnutí příběhu nadšené a plné 
nápadů, jak bychom mohli kou-
zelnou baterku použít v  našem 
skutečném světě. Hned by bylo 
všem líp. Nakonec došly k závěru, 
že záleží na každém z nás, jestli si 
tou pomyslnou baterkou posvítí, 
anebo nikoliv. A  jak moc potom 
bude statečný. 

Silvie Makovská Menoušková,  
ředitelka Mateřské školy Lovčičky

ho domu na e-mailové adrese: stepankova@otnice.cz. 
Na viděnou pod širým nebem při letním promítání 
u školy.

Filmový klub a výbor  
pro mládež, tělovýchovu a rodinu
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Na jaře bylo v hospůdce U Marků veselo

Na Zelený čtvrtek 28. března se 
hospůdka zaplnila, když jsme na-
razili zelené pivo. Na Velikonoč-
ní neděli proběhlo u  nás na sále  
„Posezení u cimbálu“, které orga-
nizovali místní zahrádkáři. Také 
my jsme si tuto akci velice užili. 
Popilo se dobré víno, zpívalo a ve-
selilo se do pozdních hodin. Cim-
bálová muzika Mládí z Čejče nám 
krásně zahrála. V dubnu jsme ve 
spolupráci s  místní knihovnou 
zorganizovali besedu o  brněn-
ském podzemí, jež měla hojnou 
účast a byla velmi zajímavá.

Na léto chystáme několik novi-
nek. Připravujeme domácí limo-
nády  – jahodovou, pomerančo-
vou, zázvorovou a pivní pivoňku. 
S  mimořádným ohlasem se se-
tkala i víkendová nabídka mícha-
ných nápojů.

Jsme rádi, že se vám v naší hos-
půdce líbí a  chceme všem podě-
kovat za návštěvu a podporu. Tě-
šíme se na vás ve výčepu, v  sále, 
anebo na dvoře pod pergolou. 

Lucie Lengsfeldová,  
za restauraci U Marků

Na jaře jsme v  naší hospůdce nezaháleli. Připravovali jsme nejen soukromé akce v  sále, ale především 
jsme se zaměřili na velikonoční svátky. Do pivotéky jsme objednali spoustu velikonočních speciálů a zelená 
piva, které jste si mohli zakoupit ještě před Velikonocemi.
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Porazili jsme Bystrc „B“, Slavkov u Brna, remizova-
li s Křenovicemi a prohráli s Podolím. Jarní část jsme 
začali dobře, jenže s  přibývajícím časem se hroma-
dily omluvenky z tréninků. Scházeli jsme se v  šesti, 
v osmi lidech, anebo se netrénovalo vůbec pro malou 
účast, což se samozřejmě odrazilo i v zápasech. Je to 
škoda, protože jsme v žádném zápase nebyli horším 
týmem. Někdy chybělo i trošku štěstí, ale to přeje při-
praveným, ale my jsme připraveni nebyli. V jarní čás-
ti mužstvo 3× vyhrálo, 3× remizovalo a 5× prohrálo. 
Celkově je z toho umístění na 9. místě z 12, což není 
moc dobrá bilance. 

Více než výsledky mě však mrzí samotný pří-
stup některých hráčů nejen k  zápasům, ale hlavně 
k  tréninkům. Za dorost z  Otnic nastupovali: Martin  
Bulva, Michal Doležal, Ondřej Fojtík, Adam Kosík,  
Michal Matoušek, Maxmilian Muric, Tomáš Navrátil,  

Po nadějných výsledcích v závěru podzimu jsme vstupovali do zimní přípravy plní očekávání. Účast  
na trénincích nebyla sice nijak hojná, ale v přípravných zápasech mužstvo předvádělo kvalitní výkony.  

Jan Vikturna a Petr Zigal. Luboš Vikturna kvůli zraně-
ní nehrál. V příští sezóně název Otnice v dorostenecké 
kategorii nenajdeme, protože kluci už nemají o fotbal 
zájem. Martin Bulva, Michal Doležal, Maxmilian Muric  
a Tomáš Navrátil oznámili, že s  fotbalem končí. Mi-
chal Matoušek přestupuje do Dambořic. Ondřej Fojtík 
a  Adam Kosík se rozhodují, jestli budou pokračovat 
pod Šaraticemi. Jan a Luboš Vikturnovi i Petr Zigal 
končí v této věkové kategorii. Všem, kteří ještě chtějí 
hrát fotbal, přejeme spoustu fotbalových úspěchů.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem rodičům a pří-
znivcům, kteří nás celou dobu podporovali a dopro-
vázeli naše mužstvo při domácích a hlavně venkov-
ních zápasech. Doufejme, že to není dlouhé loučení 
a v brzké době se opět s kategorií dorost přihlásíme. 

   
 Marek Matoušek, trenér
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Na fotbalovém hřišti hráli fotbalisti až z Jeseníku

V  Otnicích jsme v  hezkém 
sportovním areálu využili dosta-
tečně velké zázemí pro všechny 
týmy. Občerstvení zajistili čle-
nové TJ Sokol Otnice. Dětem se 
skvěle hrálo na umělé trávě, která 
je v  Otnicích velmi kvalitní. Žel 
foukal hodně silný vítr, který zne-
příjemnil celý turnaj jak dětem, 
tak fanouškům a pořadatelům. 

Děkujeme sponzorům turnaje, 
kterými byli: CEROMA obkla- 
dy s.r.o., Sport Fotbal.cz, Staveb-
niny Stupka, Mototechna, TJ Ko-
mořany. 

Na turnaj CEROMA Cup 2024 kategorie U9, ročník 2015 (mladší přípravka) přijeli nadějní fotbalisti 
z kvalitních týmů zvučných jmen. Turnaj se uskutečnil v neděli 31. března. 

Pořadí: 
 1. FC Sparta Brno
 2. FC Zbrojovka Brno
 3. SK Sigma Olomouc
 4. TJ Komořany
 5. OFS Jeseník
 6. HFK Olomouc
 7. SKHS Kroměříž
 8. FC Kyjov
 9. 1. SK Prostějov
10. SK Líšeň

Roman Celý,  
za organizátory turnaje
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o Zumba na víkendovce v Křižánkách

Za chalupou, s výhledem na louku a les, byla velká 
travnatá plocha, která byla jako stvořená na cvičení 
a k relaxaci. Zumba s Monikou, protahování a posi-
lování s  overbally s  Radkou byly pod širým nebem 
při západu slunce tím pravým aktivním odpočinkem. 
Ráno se začínalo opět posilováním a  protahováním 
pod blankytnou oblohou. Po snídani jsme se vyda-
ly na turistický výšlap na Devět skal. Turistická tra-
sa vedla kolem nádherných chaloupek, rozkvetlými 
loukami a lesem. Za slunečného počasí jsme vníma-
ly společně tu krásu přírody a všední shon i starosti 

Na jedné z  lekcí otnické zumby se zrodil nápad, že bychom rády cvičily někde v přírodě. A tak jsme se 
vydaly na malé víkendové zumba soustředění na Vysočinu. Chaloupka v Křižánkách v malebném prostředí 
byla pro nás skvělým místem.

se zcela rozplynuly. Cestou zpět počasí vyzkoušelo 
naši odolnost, ale déšť nám náladu nezkazil. Vydatný 
pozdní oběd nás posilnil na hokejové fandění. Vítěz-
ství českých hokejistů jen korunovalo naši výbornou 
náladu po celodenním výletě krajinou. Slavily, tanči-
ly a zpívaly jsme až do rána bílého. Chytré hodinky 
zaznamenaly velký energetický výdej. Skvělá parta 
úžasných žen se v neděli loučila s příslibem, že první 
víkendové soustředění nebylo poslední.

Monika Vogelová
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Sportovní okénko

Zprávy ze šipkařského klubu 

Šipkařský klub „DC FOFO OTNICE“ hraje 2. ligu 
s týmy z Brna a okolí. Kromě této soutěže se náš klub 
zúčastnil i dvou šipkařských turnajů v Praze: Tipsport 
Darts Cup a Gambrinus Windson Cup. Oba turnaje se 
konaly ve stejný den v Praze. Na turnaji Tipsport nás 
reprezentoval Jiří Jochman, Josef Jochman a Miroslav 
Merhaut st. 

Druhý tým ve složení Vladimír Kroupa, Miroslav 
Merhaut ml., Pavel Pazderka a  František Svoboda se 
probojoval až do hlavní soutěže Gambrinus Windson 
Cupu v Praze. Velké finále Gambrinus Windson Cup se 
konalo 24. února v hale Královka. Náš tým se umístil na 
17. místě mezi šipkařskými týmy z celé České republi-
ky. Trénujeme individuálně, dle možností, v Restauraci 
U Marků. Zde také hrajeme i ligu. Letos jsme se umístili 
na 3. místě a vybojovali jsme postup do 1. ligy. Bude-
me rádi, když nám budete držet pěsti 7. září. Pojedeme 
na turnaj Windson Nova Sport open 2024 do Českých  
Budějovic. 

Miroslav Merhaut st., 
za tým šipkařů FOFO

Otničtí fanoušci na Mistrovství světa v ledním hokeji v Praze.
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Pátek 19. července 

HUDEBNÍ VEČER S ŽIVOU HUDBOU

Obecní knihovna

Středa 14. srpna 

CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA – JORDÁNSKO

Farní zahrada

Sobota a neděle 17. srpna a 18. srpna

OKRESNÍ VÝSTAVA MLÁĎAT KRÁLÍKŮ

MÍSTNÍ VÝSTAVA DRŮBEŽE A HOLUBŮ

Farní zahrada

Středa 28. srpna

PIKNIK S VODNÍKY

Rybník Na Zumru

Sobota 31. srpna 

TENISOVÝ TURNAJ VE ČTYŘHŘE

Sportovní areál u školy

Sobota 31. srpna 

FARNÍ ODPOLEDNE S CIMBÁLOVOU MUZIKOU

Farní zahrada

Čtvrtek 12. září

PESTRÝ ŽIVOT CYKLOTREMPA

Obecní knihovna

Sobota 14. září 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DOSPĚLÉ

Rybník V Poltni

Úterý 1. října 

PĚŠKY PŘES HISTORICKOU HRANICI  

MORAVY A ČECH

Obecní knihovna

LETNÍ KINO

Pondělí 29. července

GUMP – JSME DVOJKA

Rodinný, dobrodružný

Česko, 2024, 86 minut

Úterý 30. července

SLADKÝ ŽIVOT

Komedie

Česko, 2024, 102 minut

Středa 31. července

KUNG FU PANDA 4

Animovaný, dobrodružný, rodinný

USA/Čína, 2024, 93 minut

Čtvrtek 1. srpna 

PRÁZDNINY S BROUČKEM

Komedie

Česko, 2024, 87 minut

Pátek 2. srpna

A MÁME, CO JSME CHTĚLI

Drama, komedie

Slovensko/Kanada, 2023, 101 minut

ZměNA PROgRAmU VyhRAZeNA. 

Začátky ve 20:45 hod.

Občerstvení zajištěno.

Vaše	příspěvky	do	dalšího	čísla	zpravodaje	 
zasílejte	na	e-mail:	otnicky.zpravodaj@seznam.cz

Uzávěrka	příštího	čísla:	9.	září	2024
Redakční	rada:	Jitka	Bublová,	Dagmar	Kovaříková	a	Dana	Sekaninová

Registrováno Ministerstvem kultury ČR 
pod registračním číslem MK ČR E 13052 

Vydává obec Otnice čtvrtletně.
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ZPRAVODAJ (I OPLATKY) NA CESTÁCH ZPRAVODAJ NA CESTÁCH

???

Polsko

Praha

MexikoAlbánie

Keňa

Devět skal

Kanada
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